
 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym z makulatury

W związku z ograniczeniem kursowania 
pociągów SKM, na odcinku Gdynia - Wzgó-
rze Św. Maksymiliana - Gdynia - Stocznia, 
w dniach 6 marca - 31 maja 2008 r., na 
liniach ZKM w Gdyni honorowane będą bilety 
okresowe ważne w pociągach Szybkiej Kolei 
Miejskiej w Trójmieście. 

Podróż na podstawie ważnego biletu 
okresowego ważnego w pociągach SKM 
może odbywać się na trasie linii (zwykłych, 
pospiesznych, nocnych i specjalnych) po-
między przystankami: 

- Gdynia Wzgórze Św. Maksymiliana SKM 
lub Węzeł F. Cegielskiej, a 

- Stocznia SKM - Morska lub Stocznia 
Gdynia lub Węzeł Ofiar Grudnia `70,

przy przejazdach: 
- ul. Władysława IV lub Świętojańską 

lub Warszawską lub Śląską i 10 Lutego i 
Morską lub

- ul. Władysława IV lub Świętojańską lub 
Śląską i ul. Jana z Kolna lub Wójta Radtkego 
lub Dworcową lub 3 Maja i Wiśniewskiego. 

Bilety SKM ważne w autobusach i trolejbusach

22 marca br. w Wielką Sobotę, sala Ob-
sługi Mieszkańców w gdyńskim Urzędzie 
Miasta będzie nieczynna. 

Zapraszamy w pozostałe soboty, jak zwy-
kle w godz. 8.00-14.00.

Sobota w Urzędzie

W piątek, 7 marca lotnisko Gdynia - Ko-
sakowo odwiedził wiceminister infrastruktury 
Tadeusz Jarmuziewicz, któremu towarzy-
szył poseł Tadeusz Aziewicz. Gospodarza-
mi wizyty byli prezydent Gdyni Wojciech 
Szczurek i prezes spółki Port Lotniczy 
Gdynia - Kosakowo Janusz Stateczny.

Jesteśmy w przededniu - najpóźniej do 
końca bieżącego roku - jeśli chcemy zdążyć 
z przygotowaniami na EURO 2012 -  uchwa-
lenia ustawy, która w sposób systemowy 
pozwoli na przekazywanie nieruchomości 
m.in. terenów lotnisk zbędnych do celów 
wojskowych, znajdujących się dotychczas w 
dyspozycji  MON, w zarząd samorządom, z 
przeznaczeniem do celów cywilnych - stwier-
dził wiceminister.

Wiceminister Jarmuziewicz przybył na 

wojskowe lotnisko w Gdyni, aby - jak po-
wiedział - na własne oczy zobaczyć, jak 
ono wygląda. Przekonał się o jego walorach  
- zwłaszcza o bezpośrednim sąsiedztwie 
brzegu morskiego i niewielkiej odległości 
od miasta.

Gdynia, ma jak powiedział wiceminister 
„absolutnie wyjątkowe warunki, by tu powsta-
ło pierwsze w kraju lotnisko umożliwiające 
lądowanie cywilnym samolotom zarówno 
na lądzie jak i na wodzie”. Ma to szczególne 
znaczenie wobec projektu wprowadzenia 
do polskiego prawa lotniczego nowych, 
dotychczas w ogóle nieobecnych zapisów o 
lądowiskach dla hydroplanów - które są na 
świecie niezwykle popularnym środkiem ko-
munikacji, obsługującym biznes, turystykę, 
ratownictwo, służby „coast guard”.

Ministerialna wizyta na lotnisku Gdynia- Kosakowo

13 marca br. zakończył się IV etap  budo-
wy tzw. Drogi Różowej.

 Jest to jednocześnie finał, rozpoczętego 
w 1999 r. budową Węzła im. Franciszki Ce-
gielskiej, dużego kilkuetapowego projektu 
drogowego, jakim jest Droga Gdyńska. 
Wybudowana Droga Różowa zapewnia 
bezpośrednie, sprawne skomunikowanie 
południowo - zachodnich dzielnic miesz-
kaniowych Gdyni z centrum oraz terenami 
portu i stoczni. Dzięki temu Śródmieście 
Gdyni zostaje odciążone z aglomeracyjnego 
ruchu tranzytowego i międzydzielnicowego. 
Zakończenie IV etapu Drogi Różowej ozna-
cza istotne udogodnienie nie tylko dla miesz-
kańców Gdyni, lecz całego Trójmiasta. 

Właśnie ze względu na rangę tej inwe-
stycji projekt o wartości 50,5 mln zł uzyskał 
współfinansowanie ze środków Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 
wysokości 43,6%. Wartość wszystkich zre-

alizowanych etapów Drogi Różowej wynosi 
ponad 142 mln zł. 

Wykonawcą robót było Konsorcjum, w 
skład którego wchodzą Firma Budowlano-
Drogowa MTM S.A. z Gdyni (lider konsor-
cjum) oraz Płockie Przedsiębiorstwo Robót 
Mostowych S.A. z Płocka.

Dokumentację projektową wykonało Biuro 
Projektów Budownictwa Komunalnego S.A. 
w Gdańsku, nadzór nad realizacją robót 
sprawowało Biuro Obsługi Inwestycji „Inwest 
- Wybrzeże” Sp. z o.o. z Gdyni.

Zakres robót IV etapu objął rozbudowę 
istniejącej ulicy Lotników do układu dwu-
jezdniowego, po dwa pasy ruchu w każdym 
kierunku wraz z przebudową istniejącej 
jezdni oraz mostu drogowego nad rzeką 
Kaczą, budowę pętli autobusowej przy ulicy 
Stryjskiej, budowę odwodnienia  i oświetlenia 
oraz przebudowę kolidującej infrastruktury.

Jeszcze ok. 7000 gdynian nie wymieniło 
starych, książeczkowych dowodów osobi-
stych na nowe!! Tymczasem, przypomina-
my, ważność tych starych mija z dniem 31 
marca! 

Obecnie z wnioskami do Urzędu Mia-
sta przybywa dziennie ok. 130 osób. W 
minioną sobotę (15 marca) - przyszło 150 
interesantów, z czego zaledwie 54 osoby w 
sprawie dowodu osobistego. Dodajmy, że na 
odbiór czeka ok. 6200 gotowych już nowych 
dowodów. Przypominamy, że Sala Obsługi 
Mieszkańców czynna jest od poniedziałku 
do piątku w godz. 7.00-18.00. 

Stare dowody              
tylko do 31 marca!

Droga Różowa - gotowa!

Tytuł Żeglarza Roku 2007, Srebrny Sek-
stant i I Nagrodę Honorową Telewizji Polskiej 
S.A. „Rejs Roku 2007” odebrał 7 marca  2008 
r. w Dworze Artusa kpt. Jarosław Kaczo-
rowski, który uczestniczył małym jachtem 
„Allianz.pl” w prestiżowych, transatlantyckich 
regatach samotnych żeglarzy Mini Transat 
6.50. Po latach nieobecności polskiej ban-
dery w oceanicznych imprezach regatowych, 
wystartował on (po wywalczeniu kwalifikacji) 
na jachcie „Allianz.pl” - jako drugi Polak (po 
Kazimierzu Kubie Jaworskim) - w jednym 
z najbardziej cenionych wyścigów - Mini 
Transat 6.50. Te regaty rozgrywane są co 
dwa lata od 1977 roku, na łódkach o długo-
ści zaledwie 6,5 m, na trasie La Rochelle 
(Francja) - Funchal (Madera) - Salvador da 
Bahia (Brazylia). 

Nagroda Rejs Roku to najbardziej cenione 
wyróżnienie polskie za osiągnięcia w żeglar-
stwie. Przyznało ją  jury pod przewodnictwem 
kpt. żeglugi wielkiej Leszka Wiktorowicza, w 
składzie m.in. z kpt. Krystyną Chojnowską 
-Liskiewicz (pierwsza na świecie kobietą, 
która samotnie opłynęła glob). Jury podkre-
śliło doskonałą postawę kpt. Kaczorowskie-
go. Mimo przeciwności losu (zderzenie z 
niezidentyfikowaną pływającą przeszkodą, 
awaria steru, sztormowa pogoda) w klasyfi-
kacji generalnej zajął 19. miejsce.

Jarosław Kaczorowski 
Żeglarzem Roku!

W najbliższą sobotę 15 marca gdyńskie 
organizacje pożytku publicznego w Centrum 
Kultury i Rozrywki Gemini będą zachęcać 
Państwa do korzystania z możliwości 
przekazania 1% podatku dochodowego na 
szczytny cel.

Gdynia już po raz kolejny włącza się w 
kampanię Jeden procent, której efekty są 
w naszym mieście znakomite. Z PITów 
dotyczących roku 2006 roku wynika, że 
gdynianie przekazali organizacjom pożytku 
publicznego ponad 1,5 mln złotych! W tym 
roku znowu na ulicach miasta mogą Państwo 
spotkać wolontariuszy, rozdających ulotki, 
zaś w miejscach publicznych wiszą plakaty 
informacyjne kampanii.

Pamiętajmy, iż począwszy od tego roku 
procedura wpłaty 1% podatku dochodowego 

na rzecz organizacji pożytku publicznego 
uległa zmianie – teraz to urząd skarbowy 
przekazuje 1% na rachunek wskazanej 
przez nas organizacji.

To naprawdę proste – wystarczą tylko 
4 kroki!

1. Wybieramy jedną organizację, której 
chcemy przekazać 1% podatku, z wykazu 
opublikowanego przez Ministerstwo Pracy 
i Polityki Społecznej (wersja elektroniczna 
dostępna jest na stronie www.pozytek.gov.
pl).

2. Wypełniamy właściwy formularz rocz-
nego zeznania podatkowego i obliczamy 
wysokość należnego podatku. Kwotę stano-
wiącą 1% podatku wpisujemy do odpowied-
niej rubryki formularza:

- PIT 36 - pozycja 314,

- PIT 36 L - pozycja 110,
- PIT 37- pozycja 126,
- PIT 38 - pozycja 62.
3.Wpisujemy pełną nazwę wybranej 

organizacji pożytku publicznego oraz nu-
mer, pod którym widnieje ona w Krajowym 
Rejestrze Sądowym (w wersji elektronicznej 
KRS jest dostępny na stronie internetowej 
Ministerstwa Sprawiedliwości http://opp.
ms.gov.pl/).

4. Wypełnione zeznanie podatkowe skła-
damy we właściwym urzędzie skarbowym w 
terminie do 30 kwietnia.

Warto wspomnieć, iż wpłata zostanie 
pomniejszona przez urząd skarbowy o koszt 
przelewu bankowego.

Serdecznie zapraszamy !

Kampania 1 procent
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Szkoła Podstawowa Nr 18 im. Kornela 
Makuszyńskiego w Gdyni wygrała ranking 
Gazety Wyborczej. 

Porównano 70 placówek publicznych i 
niepublicznych z Trójmiasta. „Osiemnastka” 
pierwsze miejsce zdobyła już po raz trzeci!

Gdyńska szkoła zdobyła 39,41 pkt, gdy 
tymczasem druga w rankingu Gdańska 
Szkoła Podstawowa „Lingwista” otrzymała 
29,83, a trzecia I Społeczna Szkoła Podsta-
wowa STO w Gdańsku 27, 28 pkt. 

Co oceniano:
- jak radzą sobie uczniowie w ogólnopol-

skim sprawdzianie klas VI,
- ile godzin zajęć pozalekcyjnych odbywa 

się w placówce,
- jakie mają wyniki w nauce oraz jakie 

sukcesy naukowe i sportowe odnoszą 
uczniowie,

- punkty za swą aktywność otrzymali także 
nauczyciele (sprawdzano ich aktywność jako 
organizatorów wymiany międzynarodowej 
czy konkursów międzyszkolnych). 

SP 18 -  najlepsza!

Towarzystwo Miłośników Gdyni informu-
je, że ukazał się kolejny 19 tom Rocznika 
Gdyńskiego pod redakcją Jacka Dwora-
kowskiego.

Rocznik zawiera wiele ciekawych arty-
kułów między innymi „Rola inteligencji w 
życiu Gdyni w okresie międzywojennym”  
Mieczysława Widernika, „Czwartki i Piątki 
gdyńskie w okresie międzywojennym” Bar-
bary Mikołajczuk, „Wybrane aspekty prze-
stępczości w Gdyni” Marcina Madeja, „85 lat 
Portu” Grzegorza Sielatyckiego, „Z Pawiej 
na Chabrową” Roberta Aponowicza, „Sy-
tuacja demograficzna w Śródmieściu Gdyni” 
Aleksandry Cicharskiej, wspomnienia: o 
wychowawcy pokoleń - ks. kanoniku mgr 
Józefie Szarkowskim oraz o Edwardzie 
Sas Obertyńskim autorstwa Kazimierza 
Małkowskiego oraz recenzje książek i ka-
lendarium gdyńskie. 

Zapraszamy do siedziby TMG przy ul. 
Władysława IV 51 w poniedzialki, środy i 
piątki w godz. od 11.00 do 15.00 wtorki i 
czwartki w godz. od 13.00 do 17.00 .

19. Rocznik Gdyński

Tura
wiosenna Firma A Firma B

29.03. Pogórze,
Obłuże

Oksywie,
Babie Doły

5.04.
Chylonia, Cisowa,
Pustki Cisowskie – 

Demptowo
Grabówek, 
Leszczynki 

12.04. Śródmieście,
Kamienna Góra Działki Leśne

19.04. Wzg. Św. Maksymiliana,
Redłowo

Witomino – Radiostacja,
Witomino – Leśniczówka

Chwarzno – Wiczlino

26.04. Orłowo,
Mały Kack

Wielki Kack,
Karwiny, Dąbrowa

Rozpoczyna się sezon wystawek

Zbierane będą jedynie odpady wielkogabarytowe takie jak: •meble, •sprzęt RTV i AGD, 
•armatura sanitarna,• pojedyncze sztuki elementów stolarki budowlanej (okna, drzwi, itp.),•dy-
wany, skrzynki, rynny, opony (pojedyncze sztuki) itp.

W celu usprawnienia przebiegu zbiórki prosimy o wystawienie ww. odpadów w dniu 
zbiórki najpóźniej do godziny 12.00 w południe.

Inne odpady jak np. worki ze śmieciami, gruz, gałęzie, beczki z lepikiem lub smołą, szma-
ty, a także odpady z handlu i zakładów rzemieślniczych nie będą odbierane. O wszystkich 
miejscach, które zostały zaśmiecone ww. odpadami będzie informowana Straż Miejska, 
która ma prawo do karania osób odpowiedzialnych za zaśmiecanie miasta.

Wszelkie zapytania, problemy związane szczególnie z gospodarką odpadami prosimy 
kierować na adres: 

•  Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki”, ul. Konwaliowa 1, 81-651 Gdynia, 
tel. (058) 624 66 11, e-mail: dgo@kzg.pl, strona: www.kzg.pl

•  P.R.S.P. SANIPOR, ul. Sportowa 8, 81-300 Gdynia, tel. (058) 660 96 20, (058) 623 83 
93

•  P.P.U. METALPOL, ul. Tatrzańska 11, 84-320 Rumia, tel. (058) 671 52 25.

Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki” informuje mieszkańców Gdyni o 
bezpłatnych zbiórkach odpadów wielkogabarytowych tzw. „wystawkach”, które odbędą się 
w marcu i kwietniu br. Finansowane przez Gminę Gdynia „wystawki” prowadzone są przez 
2 firmy wywozowe: P.R.S.P. SANIPOR Sp. z o.o. i P.P.U. METALPOL Sp.j. 

Oto terminy wiosennych zbiórek w poszczególnych dzielnicach:

Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji 
wspólnie z Fundacją Sue Ryder pomaga 
młodym ludziom po wypadku. Specjalnie dla 
nich już od czterech lat (w naszym wojewódz-
twie od roku) działa Fundusz „Pierwszy krok”. 
Pomoc finansowa ma umożliwić im powrót 
do normalnego życia. 

O dofinansowanie w ramach Funduszu 
mogą starać się osoby: w  wieku 18 - 30 lat, 
które uległy wypadkowi maksymalnie 5 lat 
temu, które doznały urazu kręgosłupa wsku-
tek skoku do wody lub wypadku drogowego, 
poruszające się na wózkach inwalidzkich,  
zamieszkałe w woj. pomorskim, małopol-
skim, lubuskim i mazowieckim, będące w 
trudniej sytuacji finansowej, chcące powrócić 
do aktywnego życia.

Maksymalna kwota pomocy dla jednej 
osoby wynosi 4,5 tys. złotych. Pomoc jest  
jednorazowa i można przeznaczyć ją na: 
zakup sprzętu rehabilitacyjnego, komputera, 
opłacanie nauki, likwidację barier architek-
tonicznych. 

Wkład własny wynosi minimum 10 %. 
Wnioski można składać dwa  razy w roku:  

od 1 stycznia do 31 marca,  od 1 lipca do 30 
września.

Dodajmy, że w województwie pomorskim 
Fundusz „Pierwszy krok” działa drugi rok z 
rzędu. W minionym roku wpłynęło dziewięć 
wniosków, z czego dwa spełniały wymogi 
formalne. Dofinansowanie przyznano na:

- zakup aktywnego wózka,
- likwidację barier architektonicznych. 
Więcej informacji można znaleźć na stro-

nie: www.niepelnosprawni.pl. 
Szczegółowe informacje: Centrum Inte-

gracja w Gdyni, ul. Traugutta  2, tel. (058) 660 
28 38, email: gdynia@integracja.org

Już po raz dziesiąty Gdynia była stolicą 
Ogólnopolskich Spotkań Podróżników, Że-
glarzy i Alpinistów.  Przez 3 dni w programie 
głównym oraz w towarzyszącym mu Fotopla-
stykonie swoje dokonania zaprezentowało 
kilkadziesiąt osób, przedstawicieli zarówno 
starszego, jak i młodszego pokolenia. 

Gościem specjalnym Spotkań był Krzysz-
tof Baranowski, znany wybitny żeglarz i 
kapitan jachtowy, który jako drugi (po Le-
onidzie Telidze) Polak w historii samotnie 
opłynął kulę ziemską. Jak zwykle na zakoń-
czenie imprezy wręczone zostały Kolosy (po 
raz dziewiąty) - pierwsze polskie nagrody 
przyznawane za największe dokonania 
poprzedniego roku w kategoriach „Podró-
że”, „Żeglarstwo”, „Alpinizm”, „Eksploracja 
Jaskiń” oraz „Wyczyn Roku”.  

SUPER KOLOSA 2007 otrzymał kpt. 
Krzysztof Baranowski, za całokształt że-
glarskich dokonań, a szczególnie:

- za dwa samotne rejsy dookoła świata (w 
obecnym roku mija 35. rocznica ukończenia 
pierwszego z nich i 8. rocznica drugiego);

- za inicjatywę budowy żaglowców „Pogo-
ria” i „Fryderyk Chopin”, których rejsy na sta-
le weszły do historii żeglarstwa polskiego;

- za wykreowanie idei rejsów „Szkoły 
pod żaglami” i prowadzenie ich z młodzieżą 
polską, a także międzynarodową;

- za liczne inne ambitne rejsy, inicjatywy 
i osiągnięcia, w tym za działalność publicy-
styczną i popularyzatorską.

 NAGRODĘ SPECJALNĄ przyznano  
Markowi Kaczanowskiemu, Maciejowi 
Łęgowskiemu i członkom 7. Gdańskiej 
Integracyjnej Drużyny Harcerskiej KEJA 
- uczestnikom wyprawy „Nie ma rzeczy 
niemożliwych - Korona Gór Polski”. Osoby 
biorące w niej udział, pełnosprawni na równi 
z niepełnosprawnymi, nie tylko wspięły się na 
wszystkie najwyższe szczyty polskich pasm 
górskich, ale przede wszystkim przezwycię-
żyły wiele stereotypów i przełamały mnóstwo 
barier - tych fizycznych i mentalnych.  

NAGRODĘ IM. ANDRZEJA ZAWADY 
otrzymali Sławek Kunc i Piotr Tomza. To 
grant  w wys. 10. tys. zł od prezydenta Gdyni 
na wyprawę „Śladami Kazimierza Nowaka 
2009”.

 Listę laureatów wraz z opisem ich doko-
nań można znaleźć na www.kolosy.pl lub na 
www.gdynia.pl

Kolosalni laureaci

Fundusz „Pierwszy Krok”

11.03.2008 r. o godz. 12.00 w Pawilonie 
B-7 Międzynarodowych Targów Gdańskich, 
podczas XV Międzynarodowych Targów 
Bursztynu, Biżuterii i Kamieni Jubilerskich 
„Amberif” podpisany zostanie list intencyj-
ny dotyczący wspólnych działań na rzecz 
powstania i rozwoju Europejskiego Szlaku 
Kulturowego „Szlak Bursztynowy”.

Dodajmy,  że w Europie jest szesnaście 
tras „Szlaku Bursztynowego”, żadna jednak 
nie przebiega przez Polskę. Celem stworze-
nia trasy jest  zapoznanie turystów i podróż-
nych z historią bursztynu poprzez ukazanie 
najważniejszych momentów historycznych, 

sposobów jego wydobywania, obróbki oraz 
sztuki jubilerskiej. Trasa ma służyć zwiększe-
niu ruchu turystycznego, to taka zachęta do 
podróżowania przez najpiękniejsze zakątki 
Polski i Europy! W najbliższym czasie opra-
cowane zostaną szczegółowe porozumienia 
służące rozwojowi sieci i przygotowaniu 
wniosku o certyfikat „Europejski Szlak Kul-
turowy – „Szlak Bursztynowy”. Inicjatywa ma 
charakter otwarty i zainteresowane instytucje 
i organizacje mogą do niej przystąpić. Infor-
macji w tej sprawie udziela Biuro Rozwoju 
Miasta – (058) 662 28 34, e-mail r.toczek@
gdynia.pl   

Szlak Bursztynowy
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Powiatowy Urząd Pracy zaprasza wszyst-
kie osoby chętne (bezrobotne i poszukujące 
pracy) do wzięcia udziału w bezpłatnych 
zajęciach.

1.Warsztaty Aktywnego Poszukiwania 
Pracy - czas trwania: 3 dni w godz. 9.00 
- 14.00 (terminy do uzgodnienia).

Tematyka: informacje o obecnej sytuacji 
na rynku pracy, zasady rekrutacji i selekcji 
pracowników, tworzenie dokumentów aplika-
cyjnych, elementy wiedzy o autoprezentacji,                          
oraz symulacja rozmowy kwalifikacyjnej.

2.Klub Pracy - czas trwania: 15 dni w 
godz. 9.00 - 13.00. 

Terminy: 10 – 31.03.,9 – 27.06., 1 –19.09., 
17.11. - 5.12.2008

Tematyka: skuteczne metody i techniki 
poszukiwania pracy, tworzenie dokumentów 
aplikacyjnych, przygotowanie się do roz-
mowy kwalifikacyjnej, bilans umiejętności, 
możliwości i predyspozycji zawodowych, 
twórcze i pozytywne myślenie, asertywność 
w poszukiwaniu pracy.

Zgłoszenia pod nr tel. (058) 621 11 61 
lub 621 11 50 (wew. 205 i 316) lub osobi-
ście PUP w Gdyni, doradcy zawodowi, pok. 
15 i 16 (parter), lub doradcy@pupgdynia.
samorzady.pl (prosimy o podanie imienia i 
nazwiska oraz numeru telefonu). 

                              ***       
Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni rozpo-

czął realizację projektów współfinansowa-
nych ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego: 

1.„Nie przegap” – skierowany do osób 
bezrobotnych, zarejestrowanych w PUP w 
Gdyni nie dłużej niż 24 miesiące.

 W ramach projektu prowadzony jest 
nabór na szkolenia:

- „Pracownik magazynowy” - rekrutacja 3 
- 31 marca 2008r.

- „Kurs spawania blach spoinami pa-
chwinowymi i czołowymi metodą MAG na 
uprawnienia IS w Gliwicach oraz ponadpod-
stawowy na uprawnienia PRS” - rekrutacja 
10 - 31 marca 2008r.

2.„Wyjdź z cienia” – skierowany do bez-
robotnych kobiet, zarejestrowanych w PUP 
w Gdyni nie dłużej niż 24 miesiące. 

W ramach projektu prowadzony jest na-
bór na szkolenia:

- „Pracownik biurowy” - rekrutacja -3 - 31 
marca br. Po szkoleniu 5-miesięczny staż 
lub przygotowanie zawodowe  

- „Fryzjerka” - rekrutacja - 3 - 31 marca br. 
Po szkoleniu 3-miesięczny staż lub przygo-
towanie zawodowe do pracodawcy.

Pracodawców chętnych przyjąć na staż 
lub przygotowanie zawodowe prosimy o 
zgłaszanie ofert do PUP w Gdyni w pok. 109 
lub tel. pod nr (058) 620 49 54 wew.109.

3.„Od dzisiaj mów do mnie szefie” 
– skierowany do osób bezrobotnych, zare-
jestrowanych w PUP w Gdyni nie dłużej niż 
24 miesiące. W ramach projektu składać 
można wnioski o przyznanie jednorazowej 
dotacji na rozpoczęcie działalności gospo-
darczej. Przyznanie środków poprzedzone 
będzie 6-dniowym szkoleniem „Jak założyć 
własną firmę”.

Informacji udziela Powiatowy Urząd Pracy 
w Gdyni ul. Kołłątaja 8, stanowiska 10 – 24 
(parter) i pok. 108 (w sprawie dotacji), w 
godzinach 8.00 – 15.00.

Aktywne poszukiwanie pracy

Przez dwa dni 28 i 29 marca br.  w Zespole 
Sportowych Szkół Ogólnokształcących przy 
ul. Władysława IV 54 odbywać się będzie 
już po raz trzynasty Giełda Szkół Ponad-
gimnazjalnych. Adresowana jest  do uczniów 
klas III gimnazjów, których jest w tym roku 
w Gdyni 3300. Będą mogli oni zapoznać 
się z ofertą wszystkich 30 szkół gdyńskich, 
zarówno publicznych i niepublicznych (liceów 
ogólnokształcących, zespołów szkół zawo-
dowych). Szkoły te reprezentowane będą  
przez uczniów i nauczycieli. 

Każdy gimnazjalista III klas otrzyma 
ponadto informator  o wszystkich gdyńskich 
szkołach średnich (m.in. o zasadach rekruta-
cji i ofercie edukacyjnej każdej z nich). 

Pierwszego dnia  giełda będzie czynna w 
godz. 14.00 - 18.00, natomiast drugiego w 
godz. 10.00 - 14.00.

Giełda Szkół

Saturn: Bardzo wrażliwy pies. Podpo-
rządkowuje się każdemu innemu psu, wobec 
ludzi jest niezwykle przyjazny. Ma około czte-
rech lat. Nieśmiały, delikatny, bardzo zależy 
mu na tym, żeby nie powodować konfliktów, 
uważnie przygląda się reakcjom człowieka. 
Na spacerach bardzo grzeczny, posłuszny. 
Nie ma tendencji do dominacji. Nadaje się 
do domu, w którym są dzieci.

Kontynuujemy rubrykę dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne, porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom.

Ciapkowo prowadzone jest przez Ogól-
nopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt 
Animals. Mieści się przy ul. Małokackiej 3a 
w Gdyni- Redłowie, tel. (058) 622 25 52. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00, w weekendy w 
godz.11.00-14.00.

Psa lub kota może adoptować osoba 
pełnoletnia, posługująca się dowodem oso-
bistym. Na podstawie dowodu spisywana jest 
umowa adopcyjna. Psy są zaszczepione, 
wydawane z książeczkami zdrowia. Psy do 
6 - mcy kosztują 30 zł, powyżej 6-mcy- 50 
zł, psy rasowe - 100 zł. Koty odpowiednio 
10 i 20 zł. 

Z Ciapkowa do ludzi
„Sztormy Roku” - nagrody „Gazety Wybor-

czej” za najciekawsze wydarzenia kulturalne 
w Trójmieście zostały przyznane.

W siedmiu kategoriach zwycięzcę wy-
bierali czytelnicy Gazety, którzy głosowali 
za pomocą kuponów lub SMS-ów. W 
dwóch kategoriach nagrodę przyznawali 
dziennikarze działu kultury „Gazety”. Wśród 
wyróżnionych znaleźli się gdyńscy artyści i  
gdyńskie wydarzenia. 

Laureatami Sztormu Roku 2007 zostali: 
Wojciech Kościelniak (w kategorii teatr za 
spektakl w gdyńskim Teatrze Muzycznym 
„Francesco”) oraz Przemek Dyakowski 

(rock, jazz, alternatywa). Dziennikarze „Ga-
zety” za wydarzenie 2007 roku uznali pierw-
szą edycję gdyńskiego festiwalu Transvizu-
alia (pod uwagę brana była także Nagroda 
Literacka Gdynia oraz gdańskie obchody 80. 
urodzin Güntera Grassa). Po raz pierwszy 
wręczono także nagrodę specjalną - Sztorm 
Sztormów. Otrzmał ją gdyński Heineken 
Music Open’er Festival, który w opinii 
dziennikarzy gazety „jest wyróżniającym 
się wydarzeniem odbywającym się od kilku 
lat w Trójmieście, którego poziom i rozgłos 
dalece wyrasta ponad poziom lokalny czy 
nawet ogólnopolski”. 

Gdyńskie „Sztormy Roku”

Zespół ds. ustalenia strat wojennych 
Gdyni wobec bardzo szerokiego zakresu 
prac, prosi o pomoc wolontariuszy, zainte-
resowanych tematem. 

Kontakt do Biura Rozwoju Miasta, tel. 
(058) 662 28 34 lub fax (058) 662 28 36, 
email - r.toczek@gdynia.pl 

Potrzebni wolontariusze!

W dniach 5-9.03.2008 r. odbywały się 
największe w Europie targi turystyczne – ITB 
Berlin 2008, na których Gdynia miała także 
swoje stoisko. 

Oprócz Gdyni, województwo pomorskie 
było reprezentowane przez Gdańsk, Sopot, 
Malbork, Słupsk, Ustkę, Łebę, Stowarzy-
szenie Turystyczne Kaszuby i Pomorską 
Regionalną Organizację Turystyczną.

Na targach ITB 2008, obejmujących 
powierzchnię 160 000 m2, wystawiała się 
w tym roku rekordowa liczba podmiotów tu-
rystycznych, mianowicie 11 147 wystawców 
z 186 krajów i regionów.

Pomimo strajku berlińskiej komunikacji 
miejskiej organizatorzy wstępnie szacowali 
liczbę odwiedzających na ubiegłorocznym 
poziomie, czyli ok. 180 000 osób, w tym ok. 
105 000 osób z branży turystycznej.

Targom towarzyszył największy na świe-
cie turystyczny konwent „Market Trends & 

Innovations”, obejmujący ponad 100 róż-
nych spotkań i seminariów. Wzięło w nich 
udział ponad 9 000 osób, w tym ok. 300 
mówców.

Osoby odwiedzające gdyńskie stoisko 
najczęściej pytały o noclegi, atrakcje tury-
styczne i ofertę SPA & Wellness. Wielką 
popularnością cieszyły się gdyńskie gadżety: 
długopisy, naklejki i lizaki oraz broszurki: 
„Spacerkiem po Gdyni” i mapa Gdyni. Naj-
więcej osób było w dni otwarte dla publicz-
ności, tj. 8-9.03.2008, kiedy to rozdano ok. 
800 szt. ulotek. Pozostałe materiały o Gdyni 
przekazano do oddziału Polskiej Organizacji 
Turystycznej w Berlinie.

Szczegółowe informacje: Miejska Infor-
macja Turystyczna, pl. Konstytucji 1 (hol 
Dworca Gł. PKP), 81-354 Gdynia, tel./fax. 
(058) 72 12 466, www.gdynia.pl  email: it@
gdynia.pl

Gdynia na targach turystycznych w Berlinie

W związku z obsługą stoisk promocyjnych 
Gdyni na targach w Warszawie i Goeteborgu 
przez pracowników informacji turystycznej, 
Miejska Informacja Turystyczna będzie nie-
czynna w dniach 12-16.03.2008.

 Za wszelkie utrudnienia serdecznie 
przepraszamy!

 

Przerwa w Informacji 
Turystycznej 

12 marca w Urzędzie Miasta w Gdyni  
Prezydent Wojciech Szczurek nagrodził 
dzielną 15-latkę, która była bohaterką 
zdarzenia z początku lutego. Za odważną 
postawę nastolatkę otrzymała laptopa.

Przypomnijmy, że dziewczynka ponad 
miesiąc temu była napastowana przez 
niedoszłego gwałciciela w autobusie miej-

skim. Zmyliła jego czujność i zdołała mu 
się wyrwać. 

Trzy tygodnie później nastolatka ponow-
nie spotkała groźnego mężczyznę w autobu-
sie i przytomnie jak poprzednio - natychmiast 
powiadomiła policję. 

Mężczyznę udało się zatrzymać.

Prezydent Gdyni - dzielnej nastolatce
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Ostateczny termin składania zeznań 
podatkowych dotyczących podatku docho-
dowego od osób fizycznych za 2007 rok 
upływa 30 kwietnia 2008 roku. W związku z 
tym przedstawiamy ważne informacje doty-
czące zeznań rocznych PIT za 2007 rok z I 
i II Urzędu Skarbowego w Gdyni.

I Urząd Skarbowy w Gdyni
Roczne rozliczenie podatku dochodo-

wego od osób fizycznych za 2007 r. można 
przesłać listem poleconym za pobraniem 
opłaty pocztowej, na adres: Naczelnik Pierw-
szego Urzędu Skarbowego, ul. Władysława 
IV 2/4, 81- 353 Gdynia. 

Ponadto na liście poleconym musi być 
podane: imię, nazwisko, dokładny adres 
nadawcy i numer przesłanego formularza 
PIT (np. PIT 37). 

Wpłaty wynikające z zeznania podatko-
wego dokonuje się w kasie urzędu lub na ra-
chunek bankowy: NBP O/O Gdańsk 95 1010 
114 0014 371 2223 000000 z dopiskiem na 
odwrocie przekazu: „Rozliczenie podatku 
dochodowego za 2007 r.” oraz numer NIP 
Podatnika. 

Sposób otrzymania nadpłaty podatku:
- na rachunek bankowy (podany lub uak-

tualniony na druku NIP-3 lub NIP-1),
- w gotówce (gdy brak obowiązku posia-

dania rachunku bankowego) w formie:
*przekazu pocztowego (pomniejszenie 

nadpłaty o koszty przekazu pocztowego),
*wypłata w kasie Urzędu (po okazaniu 

dowodu tożsamości).
Nadpłaty podlegają zaliczeniu z Urzędu 

na poczet zaległych oraz bieżących zobo-
wiązań podatkowych, a w razie ich braku 
podlegają zwrotowi z Urzędu w terminie 3 
miesięcy od dnia złożenia poprawnie wypeł-
nionego zeznania rocznego.

Przekazanie przez Urząd 1% na rzecz 
OPP może nastąpić, jeżeli podatnik wpłacił 
należny podatek w terminie (brak zaległości 
podatkowej) i złożył zeznanie przed upływem 
30 kwietnia 2008 r.

Punkt obsługi podatnika w Pierwszym 
Urzędzie Skarbowym w Gdyni: 

- parter (wydawanie formularzy zeznań 
rocznych wraz z objaśnieniami),

- parter sala obsługi podatnika (udzie-
lanie informacji, składanie zeznań podat-
kowych). 

Punkty czynne są: w poniedziałki, wtorki, 
czwartki i piątki w godzinach od 8.00 do 
15.00, a w środy w godzinach od 8.00 do 
18.00. 

Informacje można uzyskać również pod 
numerami telefonów: 

- dla podatników prowadzących działal-
ność gospodarczą, najem tel. (058) 690 22 
61; (058) 690 22 62; (058) 690 22 56; 

- dla podatników osiągających przychody 
z wynagrodzeń, emerytur, rent, itp. tel. (058) 
690 22 75; (058) 690 22 69;

- przez Krajową Informację Podatkową 
tel. 0801 055 055, (022) 330 03 30;

oraz na stronach internetowych: www.
mofnet.gov.pl, www.kip.gov.pl.

Kasy Urzędu czynne są: w poniedzia-
łek, wtorek, czwartek i piątek w godz. 8.00 
–13.00, a w środę w godz. 8.00-15.00. 

II Urząd Skarbowy 
Roczne rozliczenie podatku dochodo-

wego od osób fizycznych za 2007 r. można 
przesłać listem poleconym za pobraniem 
opłaty pocztowej, na adres: Drugi Urząd 
Skarbowy 81-061 Gdynia ul. Hutnicza 25

Ponadto na liście poleconym musi być 
podane: imię, nazwisko i dokładny adres 
nadawcy.

Wpłaty wynikające z zeznania podatko-
wego dokonuje się w kasie Urzędu lub na 
rachunek bankowy: NBP o/o Gdańsk 48 
1010 1140 0165 4822 2300 0000 z dopi-
skiem na odwrocie przekazu:„ROZLICZENIE 
PODATKU DOCHODOWEGO ZA 2007 r.” 
oraz Numer NIP Podatnika.

Podatnicy mają prawo do wyboru formy 
zwrotu nadpłaty podatku: gotówką w kasie 
lub przekazem pocztowym.

Nadpłaty podlegają zaliczeniu z Urzędu 
na poczet zaległych oraz bieżących zobo-
wiązań podatkowych, a w razie ich braku 
podlegają zwrotowi z Urzędu w terminie 3 
miesięcy od dnia złożenia zeznania rocz-
nego. 

W celu usprawnienia rozliczenia zwrotów 
nadpłat wynikających ze złożonego zezna-

nia, prosimy o podanie lub aktualizację ra-
chunków bankowych, na które urząd dokona 
przelewu.Nadpłata zwracana przekazem 
pocztowym jest pomniejszana o koszty 
przekazu pocztowego.

Punkt obsługi podatnika w Drugim Urzę-
dzie Skarbowym w Gdyni

- parter sala obsługi podatnika
a)Udzielanie informacji 
Informacje w zakresie:
• kryteriów podziału podatników zobowią-

zanych do składania zeznań 
na kategorie w zależności od rodzaju 

formularza zeznania podatkowego,
• wyboru odpowiedniego formularza ze-

znania rocznego oraz załączników,
• tytułów uprawniających do odliczeń od 

dochodu i od podatku,
• dokumentów uprawniających do doko-

nania odliczeń,
• sposobu wypełnienia formularza zezna-

nia rocznego,
• terminów i sposobu złożenia zeznania 

rocznego,
• terminów i sposobu dokonania wpłaty 

podatku,
• terminów i sposobu otrzymania zwrotów 

nadpłaty podatku,
• konsekwencji wiążących się z niezłoże-

niem lub nieterminowym złożeniem zeznania 
rocznego

b)Wydawanie wszystkich formularzy ze-
znań rocznych wraz z objaśnieniami

c)Składanie zeznań podatkowych
Punkty są czynne:
•udzielanie informacji, wydawanie druków 

i przyjmowanie zeznań rocznych 
- w środy w godz. od 8.00 do 18.00,
- w poniedziałki, wtorki, czwartki, piątki w 

godz. od 8.00 do 15.00,
INFORMACJE można uzyskać również 

pod numerami telefonów: (058) 690 21 03,  
(058) 690 21 44,  (058) 690 21 49 (058)690 
21 84, (058) 690 21 78.

STANOWISKA KASOWE URZĘDU są 
czynne: w środy w godz. od 8.00 do 14.00, w 
poniedziałki, wtorki, czwartki, piątki w godz. 
od 8.00 do 13.00.

Składamy zeznania podatkowe w I i II Urzędzie Skarbowym

W niedzielę, 16 marca Centrum Nauki 
EXPERYMENT zaprasza dzieci i młodzież 
w wieku 8 -  14 lat do udziału w godzinnych 
zajęciach z informatyki i robotyki. Młodzież 
będzie miała niepowtarzalną szansę po-
przez zabawę poznać algorytmy, podstawy 
konstrukcji maszyn oraz techniki progra-
mowania. Zajęcia niedzielne odbędą się 
w godz. 10.00 – 11.00, 11.15-12.15, 12.45 
– 13.45, 14.15 – 15.15. Chętnych do udziału 
w zajęciach zapraszamy od piątku, 14 marca 
do zakupu biletów w cenie 14 zł w Centrum 
Nauki EXPERYMENT, al. Zwycięstwa 96/98 

Gdynia. Ilość miejsc ograniczona! 
Więcej informacji o EXPERYMENCIE i In-

teraktywnym Tygodniu Robotów RoboCAMP 
na www.experyment.gdynia.pl. 

Centrum Nauki EXPERYMENT czynne 
jest od wtorku do niedzieli (oprócz ponie-
działków) w godz. 10.00 – 16.00. Rezerwacja 
dla grup powyżej 10 osób, tel. (058) 735 11 
37, www.experyment.gdynia.pl

Centrum Nauki EXPERYMENT,  Pomor-
ski Park Naukowo – Technologiczny, al. 
Zwycięstwa 96/98, Gdynia – Redłowo. 

Zajęcia z robotyki w EXPERYMENCIE!
Urząd Miasta Gdyni przypomina, że 

31.03.2008 upływa termin składania bizne-
splanów w konkursie „Gdyński Biznesplan 
2008”. Można to zrobić osobiście w pokoju 
420 lub kancelarii Urzędu Miasta Gdyni. 
Biznesplany można również wysyłać pocztą 
(decyduje data stempla pocztowego) na 
adres: Urząd Miasta Gdyni, Wydział Polityki 
Gospodarczej i Nieruchomości, al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia z dopi-
skiem „Gdyński Biznesplan 2008”.

Biznesplan’ 2008

Zgodnie z Uchwałą nr XXI/431/04 Rady 
Miasta Gdyni z dnia 23.06.2004 r. w sprawie 
zasad i trybu udzielania i rozliczania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie i 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru, nie stanowiących własności 
Gminy Miasta Gdyni, informuje się że do 
31 marca 2008 r. można składać wnioski o 
dotacje na rok 2008. 

Formularze wniosku (nieobowiązkowe) 
można otrzymać w pokoju 206 lub 439 Urzę-
du Miasta Gdyni, przy al. Marsz.Piłsudskiego 
52/54. Druki i regulamin dotyczący dotacji 
można też znaleźć na stronie internetowej 
www.gdynia.pl. Szczegółowych informacji 
na temat dotacji udziela Miejski Konserwator 
Zabytków , tel. (058) 66 88 343. Wnioski 
należy kierować na adres: Urząd Miasta 
Gdyni, Miejski Konserwator Zabytków, al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia. 

Dotacja może być udzielona osobie 

fizycznej lub jednostce organizacyjnej posia-
dającej tytuł prawny do zabytku wynikający z 
prawa własności, użytkowania wieczystego, 
trwałego zarządu, ograniczonego prawa rze-
czowego albo stosunku zobowiązaniowego. 
Wniosek ma zawierać:

a)imię, nazwisko i adres zamieszkania 
wnioskodawcy lub nazwę i siedzibę jednostki 
organizacyjnej, będącej wnioskodawcą,

b)wskazanie zabytku, z uwzględnieniem 
miejsca jego położenia,

c)udokumentowanie tytułu prawnego do 
zabytku nieruchomego,

d)określenie wysokości dotacji, o którą 
ubiega się wnioskodawca,

e)kosztorys wstępny planowanych prac, 
f)zezwolenie wojewódzkiego konserwato-

ra zabytków na przeprowadzenie prac, które 
mają być przedmiotem dotacji,

g)pozwolenie na budowę, o ile prace wy-
magają uzyskania takiego pozwolenia,

h)wykaz prac wykonanych w okresie 
ostatnich pięciu lat przy zabytku, którego 
dotyczy wniosek, z podaniem wysokości 
wydatków poniesionych na ich przeprowa-
dzenie,

i) informację o uzyskanych dotychczas 
środkach publicznych, przeznaczonych na 
przeprowadzenie prac przy zabytku, którego 
dotyczy wniosek,

j) zgodę właściciela (współwłaścicieli) 
zabytku nieruchomego lub użytkownika wie-
czystego nieruchomości gruntowej, będącej 
zabytkiem nieruchomym, na przeprowadze-
nie prac, w przypadku gdy wnioskodawcą 
jest współwłaściciel, jednostka organizacyj-
na, na rzecz której jest ustanowiony trwały 
zarząd, najemca lub dzierżawca,

k) zapewnienie wnioskodawcy, o pokryciu 
pozostałej części kosztów zadania, na które 
ma być przyznana dotacja. 

Dotacje na zabytki
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Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja 
tel.: (058) 624 66 87 zaprasza do swojej 
siedziby przy ul. Narcyzowej 1/2 we wtorki 
w godz.11.00 - 18.00 i w środy w godz. 9.00 
- 16.00. W każdy pierwszy wtorek miesiąca 
w godz.17.00 - 18.00 dyżur pełni przedsta-
wiciel Straży Miejskiej

W każdy wtorek w godz.17.00 - 18.00 
dyżur pełnią radni dzielnicy. I tak: 28.03 - 
Magdalena Szablewska, 25.03 - Tomasz 
Śniadek, 1.04. Elżbieta Włodarczak.

Adres strony internetowej:http://witomi-
no_radiostacja.miasto.gdynia.pl, e-mail rady 
to: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl

                       ***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra informuje 

mieszkańców, że w biurze Rady w każdy 
poniedziałek dyżurują radni. I tak: 17.03. 
Teofil Garnkowski, 31.03. Janina Niwiń-
ska - Płocka, 7.04. Jacek Witeszczak, 
21.04. Barbara Barbarowicz.

                          ***
Rada Dzielnicy Działki Leśne zaprasza 

mieszkańców do biura przy ul.Witomińskiej 
8 w każdą środę w godz. 17.00 - 18.00 na 
dyżury radnych. I tak: 19.03 - Włodzimierz 
Bardo, 26.03 - Wojciech Jankowski, 2.04 
- Zygmunt Ziółkowski, 9.04 - Mieczysław 
Dworak.

                          ***
Rada Dzielnicy Oksywie zaprasza miesz-

kańców do siedziby Rady, ul.Godebskiego 
8, SP nr 33, nr tel. (058)625 32 95 w godz. 
17.30-18.30 w pon. na dyżury radnych dziel-
nicy oraz we wtorki na dyżury radnej Miasta 
Beaty Łęgowskiej i członków Zarządu 
Dzielicy. I tak: 17.03 Maćkowska Barbara, 
31.03 Ostasz Elżbieta. 

                             ***
Rada Dzielnicy Chylonia, tel:(058) 663 

63 18 zaprasza mieszkańców do swojej 
siedziby przy ul. Morskiej 192 (budynek SP-
10) w środy w godz. 17.00-18.00 na dyżury 
radnych: 26.03.Janusz Szeligiewicz. Po-
nadto 12.03. w godz. 17.00-18.00 dyżuruje 
radny Miasta Marcin Horała. W każdą I i III 
środę m-ca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią 
funkcjonariusze Straży Miejskiej.

                            ***
Rada Dzielnicy Dąbrowa informuje, że 

biuro RD (SP nr 45, ul. Wiczlińska 33) czyn-
ne jest w: pon. i śr. w godz.9.30-15.00 oraz 
czw. w godz. 9.30-12.00. 

I tak: 31.03 - Roman Wasielewski, Szy-
mon Radzimiński.

Strona: http://stronarady.dabrowka.net
                          ***
Rada Dzielnicy Wzg. Św. Maksymiliana 

informuje, że biuro czynne jest we wtorki i 
środy w godz. 11.00- 18.00.

Dyżury: Przewodniczący Zarządu Jerzy 
Dolata - wtorek 17.00 - 18.00, radny Zbi-
gniew Ogonowski wtorek 16.00 - 18.00.

                       ***
Rada Dzielnicy Orłowo informuje, że 

biuro Rady w SP Nr 8 przy ul.Orłowskiej 27 
czynne jest we wtorki w godz. 8.00 - 15.00 i 
w czwartki w godz. 11.00 - 18.00. Tel:(058) 
664 92 75, rada.orlowo@gdynia.pl

W czwartki w godz.17.00 - 18.00 radni 
dzielnicy pełnią dyżury. Przewodnicząca 
Zarządu - mgr Jolanta Roszczynialska dy-

żuruje w I wtorek m-ca w godz.13.00 - 15.00. 
W I czwartek m-ca w godz.17.00 - 18.00 mgr 
Dorian Masłowski, a w ostatni czwartek 
miesiąca w godz.17.00 - 18.00 dyżurują 
funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

                  ***
Rada Dzielnicy Cisowa zaprasza do 

siedziby, ul. Lniana 19 tel. (058) 664 35 
51 na dyżury radnych dzielnicy w czwartki 
w godz.17.00-18.00. W I czwartek m-ca w 
godz: 17.00 - 19.00 dyżuruje przewodniczą-
ca Jadwiga Stefaniszyn oraz funkcjonariu-
sze Policji i Straży Miejskiej /w godz.17.00-
18.00/. W biurze Rady dyżurują radni 
miasta: Paweł Stolarczyk - w I środę m-ca 
w godz:17.00 - 18.00 oraz Marcin Horała w 
II czw. m-ca w godz:17.00-18.00.

                      ***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-

towo zaprasza w  środy w godz.17.00 -18.00 
na dyżury radnych dzielnicy. Dyżury pełnione 
są w biurze rady dzielnicy przy ulicy Czerem-
chowej 1 pokój nr 39, tel. (058)66456.21.

19 marca 2008 roku dyżur pełni Anna 
Kamińska, 26 marca Marek Klaczyński. 
Ponadto w każdą pierwszą środę miesiąca w 
godz. 17.00 - 18.00 dyżur pełnią radni miasta 
Arkadiusz Gurazda i Marcin Horała, w 
drugą środę miesiąca radny miasta Paweł 
Stolarczyk, oraz funkcjonariusze Policji i 
Straży Miejskiej.

                         ***
Rada Dzielnicy Leszczynki informuje, 

że radni dzielnicy pełnią dyżury w siedzibie 
Rady przy ul. Morskiej 186 w budynku IV 
L.O. w każdy czwartek m-ca w godz.17.00-
18.00. I tak: 20.03.- Beata Wójcik, 27.03.- 
wiceprzewodniczący ZD Łukasz Narloch, 
3.04.- wiceprzewodnicząca ZD Irena Ko-
szucka, 10.04.- Bolesław Augustyniak, 
17.04.- Teodozja Janki, 24.04.- przewodni-
cząca ZD Danuta Podgórska. W pierwszy 
wtorek m-ca w godz.15.30-16.30 dyżur pełni 
radny Miasta Sławomir Kwiatkowski. W 
trzeci czwartek m-ca w godzinach 17.00-
18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Straży 
Miejskiej.

                    *** 
Rada dzielnicy Redłowo informuje, że 

członkowie Zarządu dyżurują w siedzibie 
Rady w Szkole Podstawowej nr 34 przy 
ul.Cylkowskiego 5 - w poniedziałki w godz. 
17-18. Radni dzielnicy dyżurują w godz. 
17.00-18.00: 20 marca - Włodzimierz Wal-
czykowski i 27 marca - Artur Delke. 

W III środę miesiąca w godz. 12.30-13.30 
dyżuruje radna Miasta - Joanna Chacuk.

                         ***
Biuro Rady Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino 

w ZS nr 15 w Gdyni Chwarznie przy ul. Jo-
wisza 60, czynne od wt. do czw. w godz. od 
15.30 do 20.00. Dyżury radnych w środy od 
17.00 do 18.00. W I i II śr. od 17.00 do 18.00 
dyżur pełni radny miasta Andrzej Kieszek.

                            ***
Rada Dzielnicy Grabówek informuje, że 

w siedzibie Rady w Szkole Społecznej przy 
ul. Kapitańskiej 37 radni pełnią dyżury w 
czwartki w godz. 17.00 - 18.00.

W II czwartek miesiąca w godz. 17.00 
- 18.00 dyżur pełnią przedstawiciele Policji 
i Straży Miejskiej.

                        ***
Rada Dzielnicy Śródmieście informuje, 

że radni dyżurują w czwartki w godz.17.00-
19.00 w biurze Rady przy ul. Jana z Kolna 5 
w SP nr 21 tel. (058) 661 90 68. W I czw. m-
ca dyżurują strażnicy miejscy. Biuro czynne 
jest: w pon. w godz. 10.00-13.00, wt. czw. w 
godz. 15.00-19.00, pt w godz. 15.00-18.00.

I tak: 20.03. - Jacek Jasiński - wice-
przewodniczący Zarządu Dzielnicy, 27.03. 
- Urszula Pronobis.

                       ***
Rada Dzielnicy Wielki Kack informuje, że 

Radni Dzielnicy pełnią dyżur w biurze Rady 
w SP nr 20, przy ul. Starodworcowej 36, w 
każdą środę miesiąca w godz. 17.00 -18.00, 
tel. (058) 629 44 03.

I tak: 26.03. - Michał Bełbot. W drugą 
środę miesiąca podczas dyżurów radnych 
dyżur pełni przedstawiciel Straży Miejskiej. 
W ostatnią środę miesiąca dyżur pełni Radny 
Miasta Gdyni Stanisław Borski w biurze 
rady w godz. 17.00-18.00.

Ponadto w ostatnią środę miesiąca w 
godz. 15.00 -16.00 w biurze Rady pełni dyżur 
pracownik MOPS.

                           ***
Rada Dzielnicy Pogórze informuje, że 

12.03.br. od 18.00 -19.00 dyżur pełni An-
toni Sterniczuk i przewodniczący Zarządu 
dzielnicy Andrzej Wojewoda.

                          ***
Rada Dzielnicy Witomino Leśniczówka 

informuje, że w siedzibie Rady Radny Dziel-
nicy Paweł Jażdżewski dyżuruje w ostatnią 
środę m-ca w godz. 17.00 - 18.00, natomiast 
RD Krzysztof Gnutek pełni dyżur w trzeci 
wtorek m- ca w godz. 17.00 - 18.00.

                           ***
Rada Dzielnicy Babie Doły tel.(058) 665 

84 14 zaprasza do swojej siedziby ul. Zielona 
53 (SP Nr 28) w godz.18.00.-19.00. w pon. 
na dyżury radnych dzielnicy oraz funkcjo-
nariuszy Policji i Straży Miejskiej. Biuro RD 
czynne w pon. od 15.00- 19.00. 

                       ***
Rada Dzielnicy Obłuże zaprasza miesz-

kańców na dyżury radnych w każdy ponie-
działek w godz.18.00-19.00 do biura Rady, 
które mieści się w Robotniczej Spółdzielni 
Mieszkaniowej przy ul.Podgórskiej 14, pokój 
nr 15, tel. (058) 665 50 00.

W I poniedziałek miesiąca w godz.18.00 
- 19.00 w biurze Rady pełni dyżur radny 
miasta Gdyni Andrzej Denis. W czwarty 
poniedziałek miesiąca w godz. 18.00 - 19.00 
pełnią dyżury członkowie Zarządu Dzielnicy. 
I tak: 17.03  - Grażyna Sajchta, 31.03. - wi-
ceprzewodnicząca Zarządu Dzielnicy Irena 
Mossakowska. Informujemy, że w każdy 
poniedziałek w godz.18.00-19.00 dyżurują 
funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej. 

                    ***
Zarząd dzielnicy Mały Kack informuje, 

że od 10 do 19 marca biuro Rady dzielnicy 
będzie nieczynne z powodu urlopu pracow-
nika. Najbliższy dyżur radnych dzielnicy w 
siedzibie biura rady odbędzie się 1 kwietnia 
w godz. 17.00-18.00, wraz z przestawicie-
lami straży miejskiej i policji. 

Dyżur pełnić będą Marek Hermann i 
Zenon Czarnecki. 

Rady dzielnic informują

Wydział Geodezji Urzędu Miasta infor-
muje, że w związku z wykonywaniem prac 
związanych z uzupełnieniem i weryfikacją 
danych ewidencji budynków, wykonywane 
są geodezyjne pomiary uzupełniające w 
dzielnicach: CISOWA, CHYLONIA, PUSTKI- 
DEMPTOWO, LESZCZYNKI, GRABÓWEK, 

POGÓRZE, OBŁUŻE, OKSYWIE, BABIE 
DOŁY. Prace geodezyjne wykonują pracow-
nicy Geodezyjnej Spółdzielni Pracy w Elblą-
gu, imiennie upoważnieni przez Prezydenta 
Miasta Gdyni. Zakres prac obejmuje również 
wykonanie zdjęcia budynków. Przewidywany 
termin zakończenia prac 30.09.2008 r. 

Pomiary geodezyjne

Eliminacje regionalne do XXVI Ogólopol-
skiego Fracuskojęzycznego Konkursu Re-
cytatorskiego „Poezja i Proza Frankofońska” 
odbędą się 15 marca 2008r. w siedzibie Ze-
społu Szkół Nr 2 w Gdyni, ul. Wolności 25. 

W konkursie bierze udział młodzież szkół 
podstawowych, gimnazjalnych i licealnych z 
terenu województwa pomorskiego. 

Honorowy patronat nad eliminacjami  
regionalnymi objęły Ewa Łowkiel wiceprezy-
dent Gdyni oraz Monika Tarnowska Konsul 
Honorowy Republiki Francuskiej.

Poezja i proza 
frankofońska

Gdyńska Biblioteka Akademicka oraz 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Gdyni zapraszają wszystkich mieszkańców 
Gdyni 26 marca (środa) do Punktu Informacji 
Obywatelskiej.

 W Gdyńskiej Bibliotece Akademickiej 

przy ul. Warszawskiej 47 będzie można uzy-
skać porady z zakresu niepełnosprawności, 
spraw lokalowych, bezrobocia i innych. 

Punkt Informacji Obywatelskiej będzie 
czynny w godz. 14.00 –16.00.

Punkt Informacji Obywatelskiej
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       ogłasza przetarg nieograniczony powyżej 14 000 € a poniżej 5 150 000 €           

na robotę budowlaną: Rozbudowa Cmentarza Komunalnego w Gdyni przy ul. Spokojnej
W dniu 6.03.2008r ogłoszenie ukazało się w BZP pod numerem 46394 – 2008 oraz na stronie 
internetowej UM Gdyni. Termin składania ofert – do dnia 28.03.2008r do godz. 9.00 w pokoju nr 
230 - Sekretariat Wydziału Realizacji Inwestycji Urzędu Miasta Gdyni
Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia za opłatą 250 zł można odebrać w siedzibie Zama-
wiającego pok. nr 235 – Wydział Realizacji Inwestycji lub na stronie internetowej Urzędu Miasta: 
www.gdynia.pl/bip/roboty/budowlane
Pracownikami  uprawnionymi do kontaktów z  Wykonawcami: Bartosz Wardencki oraz Elżbieta 
Wójcicka fax. (058) 66 88 302  – Wydział Realizacji Inwestycji.

Dyrekcja, nauczyciele i uczniowie zapra-
szają szóstoklasistów na Dzień Otwarty w 
Gimnazjum nr 1 w Gdyni  29 marca 2008 r. 
w godz. 10.00  -  13.00.

Szczegóły na stronie: www.gim1gdy.
gd.pl

                        ***
Dyrekcja i Grono Pedagogiczne Zespołu 

Szkół nr 10 przy ul. Staffa 10 (Szkoła Podsta-
wowa nr 42 i Gimnazjum nr 15) im. Królowej 
Jadwigi w Gdyni serdecznie zapraszają na 
Dzień Otwarty Szkoły, który odbędzie się 5 
kwietnia (pierwsza sobota miesiąca) w godz. 
od 10.00 do 14.00.

 

Stowarzyszenie Wspomagania w Rozwo-
ju Dzieci w Wieku Przedszkolnym zaprasza 
dzieci w wieku 3-5 lat nie uczęszczające 
na co dzień do przedszkola na zajęcia 
opiekuńczo wychowawczo dydaktyczne w 
dn. 15.03.2008 r. w godz. 9.00 - 14.00 do 
Przedszkola Samorządowego nr 27, ul. 
Wiejska 30. Udział w zajęciach jest bezpłat-
ny. Program realizowany jest z funduszy 
gminy Gdynia. 

Dla dzieci

Dni otwarte szkół                   

Do 22 marca 2008 r. w ramach akcji 
Stowarzyszenia Obrońców Zwierząt „ARKA” 
trwać będzie akcja sterylizacji psów i kotów, 
której celem jest ograniczenie nadmiernego 
rozmnażania tych zwierząt, a zarazem ogra-
niczenie zjawiska zwierząt bezdomnych.

Sterylizacja jest przeprowadzana w ce-
nach promocyjnych.

W ogólnopolskiej akcji biorą udział: 
- Przychodnia Weterynaryjna, ul. Bema 

10, tel. (058) 662 38 54 oraz 
- Przychodnia Weterynaryjna „Crisvet”, ul. 

Warszawska 42, tel. (058) 620 44 84, www.
crisvet.ush.pl. 

Więcej o akcji: www.arka.strefa.pl

Sterylizacja zwierząt

Zakończyła się X edycja Konkursu „Za-
praszamy ptaki do Gdyni”. Budki lęgowe 
i karmniki wykonane na konkurs czekają 
już na odbiór. Wydawane są codziennie, 
od poniedziałku do piątku w godz. 10.00- 
12.00 w Archiwum Miejskim przy ul. Armii 
Krajowej 44 (wejście od podwórka). Budki 
lęgowe warto odebrać jak najszybciej, tak 
by jeszcze tej wiosny mogły zadomowić się 
w nich ptaszki.

Jury konkursu wyłoniło 25 laureatów. Oto 
lista osób nagrodzonych: Angelika Kopiń-
ska - SP 33 (karmnik), Dominika Grzechnik 
- SP 40 (budka lęgowa), Mateusz Sobalski 
- SP 40 (budka lęgowa), Weronika Kon-
federak - SP 40 (budka lęgowa), Mateusz 
Zarach - SP 40 (karmnik), Jakub Roba-
kowski - SP 40 (karmnik), Kamil Lemke 
- SP 37 (karmnik), Paulina Kolatowska 
- SP 37 (karmnik), Patrycja Niemtz- SP 
37 (karmnik), Agata Kolatowska - SP 37 
(karmnik), Angelika Kolatowska - SP 37 
(budka lęgowa), Wojciech Połyń - SP 18 
(karmnik), Przemysław Chabowski - SP 18 
(karmnik), Mikołaj Machnikowski - SP 48 
(budka lęgowa), Natalia i Adriana Hermann 
- SP 48 (budka lęgowa), Michał Wojna 
- SP 48 (budka lęgowa), Jakub Jakobsze 
- Gim. 8 (karmnik), Fryderyk Piekarski- SP 
21 (budka lęgowa), Kamila Wendt - SP 21 
(budka lęgowa), Weronika Zabłońska - SP 
47 (karmnik), Przemek Misztalewski - SP 
13 (budka lęgowa), Kinga i Małgorzata 
Łacheta - SP 29 (budka lęgowa), Patryk 
Milewczyk - SP 42 (budka lęgowa), Patryk 
Gutowski - SP 12 (karmnik), Angelika 
Uzdrowska- SP 37 (karmnik).

Jury konkursu przyznało także 40 wy-
różnień oraz 3 nagrody dla szkół, których 

uczniowie wykonali i dostarczyli najwięcej 
budek lęgowych i karmników.

I tak:
I nagroda - 700 zł dla Gimnazjum nr 8, 

ul. Stawna 4/6 (69 budek lęgowych i karm-
ników),

II nagroda - 600 zł dla Szkoły Podsta-
wowej nr 40, ul Rozewska 33 (66 budek 
lęgowych i karmników),

III nagroda - 500 zł dla Szkoły Podsta-
wowej nr 18, ul. Krasickiego 10 (55 budek 
lęgowych i karmników).

Rozdanie nagród i wyróżnień nastąpi pod 
koniec marca (wszyscy laureaci konkursu 
zostaną zaproszeni na uroczystość do gdyń-
skiego Urzędu Miasta).

Przypomnijmy jeszcze, że konkurs ma 
przede wszystkim włączyć młodych ludzi 
w działania na rzecz ochrony środowiska i 
przyczynić się do poznania zwyczajów pta-
ków, które mieszkają w mieście.

Budki lęgowe są też uzupełnieniem 
miejsc lęgowych dla ptaków - dziuplaków, 
którym wycinanie starych drzew ogranicza 
możliwości zakładania gniazd. 

Wieszane dla sikor na kasztanowcach 
mają zachęcić te sympatyczne i dobrze 
u nas znane ptaszki do walki z owadzim 
szkodnikiem - szrotówkiem kasztanowco-
wiaczkiem.

Konkurs adresowany jest więc do wszyst-
kich miłośników ptaków, głównie jednak do 
uczniów gdyńskich szkół podstawowych i 
gimnazjów.

Organizatorami konkursu są: Gmina 
Gdynia, Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Ptaków OTOP i Liga Ochrony Przyrody 
LOP.

Młodzi zaprosili ptaki do Gdyni

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji 
rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu 
Miasta Gdyni al.Marsz.Piłsudskiego 52/54 
na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III 
piętrze przy pokoju nr 340 wywieszony został 
wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy 
ul.Romanowskiego; cz.dz.nr 169/21 k.m.14 
o pow.1.148m2 przeznaczonej do wydzierża-
wienia na okres do 31.12.2010r. 
Wykaz wywieszono na okres 21dni od 
10.03.2008r. do 30.03.2008r.

Zarząd Główny Zrzeszenia Kaszubsko-
Pomorskiego i Klub Studencki Pomorania 
serdecznie zapraszają uczniów szkół śred-
nich i studentów do udziału w Warsztatach 
Regionalnych „Remusowa kara” 2008. Mają 
one na celu rozbudzenie zainteresowania 
młodzieży językiem, kulturą i programem 
kaszubskiego ruchu regionalnego. 

Warsztaty będą okazją, do zastanowienia 

się, jak młodzi ludzie mogą przyczynić się 
do zachowania i rozwoju języka oraz całej 
kultury kaszubskiej. 

Warsztaty Regionalne „Remusowa kara” 
odbędę się będą w dwóch blokach: pierwszy 
w dniach 24-27 kwietnia 2008 r. w Szymbar-
ku/Wieżycy, a drugi planowany jest na 24-26 
października w Kaszubskim Uniwersytecie 
Ludowym filia w Starbieninie. Udział w nich 

jest bezpłatny. Organizatorzy zapewniają 
nocleg i wyżywienie. 

Szczegółowe informacje, karta zgło-
szenia i program są dostępne na stronie 
internetowej www.kaszubi.pl. 

Wszystkich zainteresowanych zaprasza-
my! Zgłoszenia do 26 marca! 

Projekt zrealizowano dzięki dotacji Mini-
stra Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

Remusowa kara - warsztaty regionalne

Rozdano nagrody uczestnikom VIII 
Ogólnopolskiego Konkursu Teatralnego 
Interpretacji Baśni w Języku Francuskim dla 
Gimnazjów i Liceów La Belle Au Bois Do-
rmant 2008 (baśń pt. „Śpiąca królewna”). 

Przypomnijmy, że o miano najlepszego 
rywalizowały 23 zespoły z Trójmiasta, War-
szawy, Inowrocławia, Poznania i Chełma. W 
sumie w konkursie udział wzięło 450 osób!!! 
Oto lista laureatów: 

Kategoria Gimnazjum:
I miejsce- Gimnazjum nr 23 Gdynia, 

klasa IIA,
II miejsce ex-equo Gimnazjum nr 10 

Gdynia i gimnazjum nr 42 Poznań,
III miejsce, Gimnazjum nr 1 Gdynia.
Wyróżnienia: 
- Marianna Zydek i Weronika Stasik z 

Gimnazjum nr 23 z Gdyni za scenariusz,
- Marianna Zydek z Gimnazjum nr 23 z 

Gdyni za grę aktorską ,
- Karolina Skwierawska z Gimnazjum 

nr 10 z Gdyni za choreografię,
- Marta Krupa z Gimnazjum nr 42 z Po-

znania za reżyserię.
Kategoria Liceum:
I miejsce- I LO Chełm,
II miejsce- II LO Gdańsk klasa IIIB,

III miejsce- III LO Gdynia klasa II C,I,M.
Nagrody specjalne:
II LO z Poznania za poszukiwanie form 

teatralnych,
VIII LO z Gdańska za językową stronę 

spektaklu,
Wyróżnienia za grę aktorską: Dominika 

Czerniga z Zespołu Szkół Plastycznych 
z Gdyni, Bartłomiej Olszewski z III LO z 
Warszawy.

Organizatorem konkursu był Zespół Szkół 
Plastycznych w Gdyni. 

Najlepsi w baśniach po francusku
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Zespół Szkół Nr 5 w Gdyni                        
ul. Orłowska 27/33

ogłasza nabór na stanowisko 
pomocy kuchennej w wymiarze 3/4 etatu 
od dnia 25 marca 2008 roku. 
Wymagania: sumienność, komunikatywność 
oraz umiejętność współpracy w grupie.
Zgłoszenia przyjmowane są w sekretariacie 
szkoły do dnia 20.03.2008 roku do godziny 
12.00.

Prezydent Miasta Gdyni                                                                                                                                               
 informuje

o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnic:                                    
Mały Kack i Wielki Kack w Gdyni, terenu położonego na zachód od ulicy Sopockiej, rejonu tzw. Jeziora Kackiego

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r Nr 80, poz. 717 z późn. 
zmianami)  Prezydent Miasta Gdyni zawiadamia o podjęciu przez Radę Miasta Gdyni uchwały nr XVII/406/08 z dnia 27 lutego 2008 r. o przystąpie-
niu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnic Mały Kack i Wielki Kack w Gdyni, terenu położonego na 
zachód od ulicy Sopockiej, rejonu tzw. Jeziora Kackiego, którego granice przebiegają: - od północy – wzdłuż południowej linii rozgraniczającej ulicy 
Wielkopolskiej; - od wschodu – wzdłuż wschodniej linii rozgraniczającej ulicy Sopockiej. 
i granicy Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego; - od zachodu – wzdłuż wschodniej linii rozgraniczającej Obwodowej Trójmiasta i dalej wzdłuż granicy 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Wielki Kack w Gdyni (wzdłuż linii kolejowej Gdynia – Kościerzyna) obejmując 
teren obniżenia tzw. Jeziora Kackiego.
Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące wyżej wymienionego planu w terminie do dnia 8 kwietnia 2008 r.
Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w formie pisemnej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 
7/9, 81-341 Gdynia. Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko / nazwę oraz adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie terenu lub 
nieruchomości, której dotyczy.

Prezydent Miasta Gdyni
dr Wojciech Szczurek

Prezydent Miasta Gdyni                     
informuje

 o wywieszeniu przy 344 wykazu Nr VI/2008  
lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprze-
daży na rzecz najemców: ul. Nauczycielska 
5/15, Widna 3/11, Nauczycielska 5/59, Mor-
ska 9A/6, Legionów 88/3A, Widna 11/41, 
Boh. Star. Warszawskiej 25/27, Rolnicza 
12/38, Cylkowskiego 9D/14, Buraczana 
7E/8, Zamenhofa 14/26, Kartuska 67/13, Ko-
mandorska 5/3, Morska 112B/118, Morska 
131A/9, Ledóchowskiego 8B/2 . 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 
3.03.2008 r. do dnia 23.03.2008 r.

Prezydent Miasta Gdyni                                                                                             
informuje 

o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III  piętrze przy 
pokoju 336 wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w formie przetargu ustnego 
nieograniczonego położonych przy ulicy:
- Chylońskiej 138 A oznaczonej na karcie mapy NR 13 obręb Gdynia jako działka nr 1024/82 o 
powierzchni 1 751m2. Wykaz nr 230/08/V/M stanowi załącznik do Zarządzenia NR 5196/08/V/M 
Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 26 lutego 2008 roku.
- Chylońskiej 138 B oznaczonej na karcie mapy NR 67 obręb Gdynia jako działka nr 1025/82 o  
powierzchni 1 416m2. Wykaz nr 231/08/V/M stanowi załącznik do Zarządzenia NR 5197/08/V/M 
Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 26 lutego 2008 roku.
- Partyzantów 26 oznaczonej na karcie mapy NR 60 obręb Gdynia jako działka nr 1608/32 o 
powierzchni 796m2. Wykaz nr 232/08/V/M stanowi załącznik do Zarządzenia NR 5198/08/V/M 
Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 26 lutego 2008 roku.
- Poprzecznej 5 oznaczonej na karcie mapy NR 67 obręb Gdynia jako działka nr 30 o powierzchni 
1 156m2. Wykaz nr 233/08/V/M stanowi załącznik do Zarządzenia Nr 5199/08/V/M Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 26 lutego 2008 roku.
Wykazy wywieszone są na okres 21 dni od dnia 5 marca 2008 roku do dnia 26 marca 2008 roku.

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza otwarty konkurs ofert, mający na celu przyznanie dotacji podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego                          

na prowadzenie Klubu Integracyjnego przy Spółdzielni Mieszkaniowej im. C.K Norwida znajdującej się w Gdyni przy ulicy Norwida 4. 
W ramach konkursu będzie dotowane przedsięwzięcie dotyczące prowadzenia Klubu Integracyjnego przy Spółdzielni Mieszkaniowej im. C.K Norwida 
znajdującej się w Gdyni przy ulicy Norwida Wartość planowanej dotacji została określona na 14 000 zł.
Zadanie swoim zakresem ma obejmować: a) zajęcia podtrzymujące sprawność intelektualną, b) spotkania z ciekawymi ludźmi, c) organizacje wspól-
nych zajęć i imprez okolicznościowych. 
Termin składania ofert ustala się na 4 kwietnia 2008 roku do godz. 16.00 w Kancelarii Głównej Urzędu Miasta Gdyni - 81-382 Gdynia, al. Marszałka 
Piłsudskiego 52-54. Wskazany termin dotyczy także ofert wysłanych pocztą. Realizacja zadania powinna rozpoczynać się nie wcześniej niż 21 kwietnia 
2008 roku i zakończyć się nie późnej niż 31 grudnia 2008 roku. Na kopercie zawierającej ofertę powinien być napis „Referat ds. Osób Niepełnosprawnych 
- Konkurs na prowadzenie Klubu Integracyjnego przy Spółdzielni Mieszkaniowej im. C.K Norwida znajdującej się w Gdyni przy ulicy Norwida 4.
Oferta powinna zawierać w szczególności: a.dane na temat podmiotu składającego ofertę, b.opis zadania, c. kalkulację przewidywanych kosztów 
realizacji zadania z podziałem środków na 2008 r. w kwocie 15 200 zł i na 2009 rok w kwocie 3 800 zł, d. przewidywane źródła finansowania oraz inne 
wybrane informacje dotyczące zadania.
Wzór ofert i pełna treść ogłoszenia dostępna w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych lub pod adresem internetowym www.gdynia.pl.
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 17 kwietnia 2008 roku

Dyrekcja Zespołu Szkół Nr 7 w Gdyni                                                                        
informuje, że w dniu 8.03.2008 w Biuletynie Zamówień Publicznych                         

pod numerem  47906-2008 ogłosiła przetarg nieograniczony poniżej 5 150 000 
EURO na  remont sanitariatów i wymianę stolarki okiennej

Wymagany termin realizacji: od dnia 09.04.2008r. do dnia 15.06.2008r. 
Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się 
wykonawcy spełniający warunki art. 22 ustawy – Prawo zamówień publicznych z dnia 9.02.2004r. 
(tekst jednolity Dz. U. z 2007r. Nr 223 poz. 1655) oraz Specyfikacji Istotnych Warunków Zamó-
wienia.
Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia można odebrać w sekretariacie szkoły w godz. 9.00 
– 15.00. Oferty należy składać w sekretariacie szkoły w zamkniętej kopercie do dnia 31.03.2008r. do 
godz. 10.00. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego w dniu 31.03.2008r. o godz. 10.30. 
Nie przewiduje się wnoszenia wadium. Kryteria  wyboru oferty i ich znaczenie: cena oferty 100%
Do kontaktu z wykonawcami upoważniam kierownika administracji Rentę Telecką. 

Dom  Pomocy Społecznej  w Gdyni 
przy ul. Legionów 121 

                         zatrudni 
  trzech  pracowników  

na stanowisku -  kucharz. 
Tel. kontaktowy: (058) 622 06 24, 
(058) 622 93 23.



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 844	 Gdynia, 14-20 marca 2008 r. 

�				 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym z makulatury

              Dyrektor  Szkoły Podstawowej nr 18                                                             
                  81-385 Gdynia ul. Krasickiego 28

                    ogłasza przetarg nieograniczony o wartości poniżej 60 000 euro          
              na remont kanalizacji deszczowej    

Szczegółowy zakres prac określa Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót i dokumen-
tacja projektowa stanowiące załączniki do SIWZ
Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia można uzyskać na stronie internetowej szkoły www.
sp18.gdynia.pl oraz w sekretariacie szkoły w godz. 8.00 – 14.00. Zamawiający nie dopuszcza 
składania ofert częściowych i wariantowych. Nie przewiduje się wnoszenia wadium
Termin realizacji zamówienia od 15.06.2008 do 20.07.2008. W ubieganiu się o udzielenie zamó-
wienia publicznego mogą uczestniczyć. Osobą uprawnioną do kontaktów z Oferentami jest Izabela 
Gulbas  i Grażyna Krążyńska, tel/fax (058) 621 80 30, (058) 620 69 43 w godz. 8.00 – 14.00, email 
sp18gdynia@wp.pl. Termin składnia ofert  10.04.2008 godz. 9.00 w sekretariacie szkoły. Otwarcie 
ofert 10.04.2008 godz. 10.00 w siedzibie szkoły. Termin związania z ofertą 30 dni. 
Kryteria wyboru oferty: cena 100%. 

        Szkoła Podstawowa Nr 21 w Gdyni,                                                                                            
ul. Jana z Kolna 5                                                                                                     

poszukuje kandydatów na stanowisko głównego księgowego
Wymiar etatu: jeden. Wykształcenie: wyższe lub średnie
Ukończone: ekonomiczne jednolite studia magisterskie, ekonomiczne wyższe studia zawodowe, 
uzupełniające ekonomiczne studia magisterskie lub ekonomiczne studia podyplomowe i posiada 
co najmniej 3-letnią praktykę w księgowości na stanowisku głównego księgowego, lub średnia, 
policealna lub pomaturalna szkoła ekonomiczna i posiada co najmniej 6-letnią praktykę w księgo-
wości na stanowisku głównego księgowego.
Dokumenty należy składać do 19 marca 2008 r. w Szkole Podstawowej Nr 21 w Gdyni, ul. Jana               
z Kolna 5  w kopertach zamkniętych z dopiskiem „Główny Księgowy – oferta pracy”. 
Kandydaci zakwalifikowani zostaną powiadomieni o terminie rozmowy wstępnej.  Dodatkowe infor-
macje można uzyskać w Szkole Podstawowej Nr 21 w Gdyni, ul. Jana z Kolna 5 pod nr telefonu: 
(058) 620 88 67 oraz na stronie internetowej ww.gdynia.pl w Biuletynie Informacji Publicznej.

UWAGA, ORGANIZACJE POZARZĄDOWE I OSOBY PRAWNE, JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE

(działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej,                 
stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancji wolności sumienia i wyznania)

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza konkurs na realizację zadania polegającego na świadczeniu usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla mieszkańców Gdyni 

w okresie od 1.04. do 31.12.2008r. w obszarze działania Dzielnicowego Ośrodka Pomocy Społecznej Nr 4                                                   
 (dzielnice: Śródmieście, Kamienna Góra, część Wzgórza Św. Maksymiliana, Działki Leśne, Witomino, Chwarzno - Wiczlino).

Podmiot zlecający zadanie zapewni przekazanie środków finansowych w formie dotacji w kwocie nie mniejszej niż 972 900,00 PLN do końca 2008 r. 
Dotacja na realizację w/w zadania przyznana będzie w drodze konkursu ofert. 
Warunki przyznawania dotacji oraz warunki realizacji zadania reguluje Specyfikacja warunków konkursu, którą wraz z Ofertą podmiotu uprawnionego 
i ogłoszeniem należy odebrać w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gdyni przy ul. Armii Krajowej 44, V piętro pok. 500 w godz. 8.00 
- 15.00 od poniedziałku do piątku lub pobrać w wersji elektronicznej ze strony internetowej www.mopsgdynia.pl (w dziale Ogłoszenia i komunikaty 
- Konkursy). Podmiot stający do konkursu zobowiązany jest do złożenia w terminie do 27 marca 2008 r. prawidłowo wypełnionej oferty podmiotu 
uprawnionego wraz z załącznikami.

UWAGA, ORGANIZACJE POZARZĄDOWE I OSOBY PRAWNE, JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE

(działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej,                    
stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancji wolności sumienia i wyznania)

Prezydent Miasta Gdyni                                                                                                                                                          
ogłasza konkurs na realizację zadania polegającego na: zapewnieniu schronienia wraz z opieką osobom starszym, niepełnosprawnym           

w szczególności osobom bezdomnym w okresie od 1.04.2008 r. do 31.03.2009 r.
Podmiot zlecający zadanie zapewni przekazanie środków finansowych w formie dotacji w następujących kwotach: 1.do 145.800,00 PLN w okresie od 
1 kwietnia do 31 grudnia 2008 roku, 2.do 48.600,00 PLN w okresie od 1 stycznia do 31 marca 2009 roku. Dotacja na realizację w/w zadania przyznana 
będzie w drodze konkursu ofert. Warunki przyznawania dotacji oraz warunki realizacji zadania reguluje Specyfikacja warunków konkursu, którą wraz 
z Ofertą podmiotu uprawnionego i ogłoszeniem należy odebrać w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gdyni przy ul. Armii Krajowej 
44, V piętro pok. 500 w godz. 8.00 - 15.00 od poniedziałku do piątku lub pobrać w wersji elektronicznej ze strony internetowej www.mopsgdynia.pl (w 
dziale Ogłoszenia i komunikaty - Konkursy). Podmiot stający do konkursu zobowiązany jest do złożenia w terminie do 20 marca 2008 r. prawidłowo 
wypełnionej oferty podmiotu uprawnionego wraz z załącznikami. 

Prezydent Miasta Gdyni
Informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta w Gdyni na tablicy ogłoszeń, znajdują-
cej się przy pokoju nr 428 na IV piętrze wykazu 
nieruchomości położonej przy ul. Suchej, 
oznaczonej geodezyjnie jako część działki 
gruntu nr 41/13, przeznaczonej do wydzierża-
wienia na czas oznaczony 3 lata.
Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy - pod 
uprawy jednoroczne. 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 
10.03.2008r. do dnia 30.03.2008r.

Zmiana godziny pracy w gdyńskich Dziel-
nicowych Ośrodkach Pomocy Społecznej. 

W każdą środę wszystkie placówki DOPS 
(tj. DOPS nr. 1 przy ul Gen. Maczka 1, DOPS 
nr. 2 przy ul. Bosmańskiej 32A, DOPS nr. 3 
przy ul. Działowskiego 9 oraz DOPS nr. 4 
przy ulicy Abrahama 59) będą czynne dłużej 
tzn. w godzinach 7.45 – 17.45. 

Godziny zostały wydłużone przede 
wszystkim z myślą o osobach  pracujących, 
które wcześniej miały utrudniony dostęp 
do pracowników socjalnych. Jednocześnie 
informujemy, że w pozostałe dni robocze 
gdyńskie placówki DOPS  będą czynne bez 
zmian, w godz. 7.45 – 15.45.

DOPS-y pracują dłużej

Gdyńskie Koło Stowarzyszenia Młodzi 
Konserwatyści RP, organizuje zbiórkę ksią-
żek polskojęzycznych w celu przekazania ich 
polskiej mniejszości narodowej na Litwie. 

Zbiórka książek odbywa się w filiach Miej-
skiej Biblioteki Publicznej w Gdyni. 

Koło prosi o przekazywanie książek do 30 
marca 2008r. Planowany transport książek 
na Litwę odbędzie się w drugiej połowie 
kwietnia. Osoby zainteresowane prosimy o 
kontakt - krzysztof.gnutek@wp.pl lub telefo-
nicznie (058) 661 23 33. 

Zbiórka książek
Zarząd Dróg i Zieleni                                                                                                           

81-451 Gdynia, al. Zwycięstwa 96/98
ogłasza przetarg nieograniczony poniżej  5.150.000 euro na remont nawierzchni w ciągu 

ul. Morskiej na odcinku od ul. Chylońskiej w kierunku centrum na dł. 276,0 mb
Pełna treść ogłoszenia wraz ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia dostępna jest na 
stronie internetowej www.gdynia.pl/bip/zamówienia/5118_html 
Termin składania ofert 26.03.2008 o godz. 10.00 miejsce: w siedzibie Zamawiającego pokój nr 101. 
Osoby uprawnione do porozumiewania się z wykonawcami: w sprawach merytorycznych : Bożena 
Młodzianowska tel. (058) 668 20 21 w sprawach proceduralnych: Kamila Kostkiewicz, tel. (058) 
668 20 87 w godz. 7.30 – 15.30:
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Oddziałowa Komisja Krajoznawcza O/M 
PTTK w Gdyni zwraca się z prośbą  do osób, 
które znały lub posiadają materiały związane 
z wybitnym Polakiem, Zygmuntem Beczko-
wiczem, pierwszym dyrektorem PPiD DAL-
MOR w Gdyni. Był on członkiem Polskiego 
Towarzystwa Krajoznawczego, prezesem 
Zarządu Głównego PTK, przewodniczącym 
Komisji Krajoznawczej ZG PTTK w Warsza-
wie. Mieszkał w Gdyni przy ul. Piotra Skargi 
9,  a potem przy ul. Świętojańskiej 126/10 do  
chwili śmierci tj.2.05.1985 roku. W związku 
ze 121. rocznicą jego urodzin Pomorskie Po-
rozumienie Oddziałów PTTK organizuje 25 
kwietnia 2008 r. sesję popularno-naukową, 
poświęconą Zygmuntowi Beczkowiczowi 

Prosimy o kontakt: Alicja Wrzosek 
tel.(058) 698 67 40, kom.501 446 410 i 
emaill: wrzosekgdynia@ wp.pl

                       ***
Oddziałowa Komisja Krajoznawcza i Klub 

Krajoznawców zapraszają na spotkanie 
klubowe w piątek 14 marca 2008 r.  o godz. 
17.00 do siedziby O/M PTTK w Gdyni ul. 3 
maja 27. 

W programie: otwarcie wystawy foto-
graficznej Grażyny Siemaszek „BARWY 
PRZYRODY”; 10 rocznica śmierci Zygmun-
ta Herberta, jubileusz 80-lecia O/M PTTK 
w Gdyni, sesja poświęcona Zygmuntowi 
Beczkowiczowi.

Prosimy o przyniesiesienie kronik SKKT-
PTTK, kół i klubów.

                      ***
Oddział Morski PTTK w Gdyni przyjmuje 

zapisy na kurs wychowawców i kierowników 
placówek wypoczynku dzieci i młodzieży. 
Zapisy uczestników w siedzibie oddziału przy 
ul.3 Maja 27 lub pod nr (058) 621 77 51. 

                       ***
Oddział Morski PTTK w Gdyni oraz „MKT 

Watra” zapraszają na autokarową wyciecz-
kę krajoznawczą Kanał Ostródzko-Elbląski 
24.05.2008r. Zapisy uczestników w siedzibie 
oddziału przy ul.3 Maja 27 lub pod nr (058) 
621 77 51.

                      ***
Oddział Morski PTTK w Gdyni oraz „MKT 

Watra” zapraszają na autokarową wycieczkę 
krajoznawczą Warszawa na weeked majowy 
w dniu 1.05-03.05.2008r. Zapisy uczestni-
ków w siedzibie oddziału przy ul.3 Maja 27 
lub pod nr (058) 621 77 51.

                     ***
OM/PTTK w Gdyni i „MKT TRAMP” za-

prasza młodzież ze szkół podstawowych 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych do 
wzięcia udziału w konkursach, które odbędą 
się w Zespole Szkół Chłodniczych i Elektro-
nicznych w Gdyni ul.Sambora 48. I tak:

1. Konkurs wiedzy o Gdyni - eliminacje 
18.03.br., godz.17.00. Finał 1.04.2008r., 
godz.17.00.

2. Eliminacje miejskie Ogółnopolskiego 
Młodzieżowego Turnieju Turystyczno - Kra-
joznawczego w dniach 4-5.04.2008r.

Bliższe informacje znajdują się na stronie 
internetowej http://gdynia.pttk.pl

                         ***
Oddział Morski PTTK informuje, że są już 

dostępne składki członkowskie PTTK na rok 
2008 w siedzibie Oddziału przy ul. 3 Maja 
27 w cenie 16 zł - ulgowa, 32 zł - normalna. 
Serdecznie zapraszamy do zapisywania się 
do naszego Towarzystwa.

                        ***
Oddział Morski PTTK Gdynia zawiada-

mia członków o konieczności uregulowania 
składek członkowskich za rok 2007 i 2008 w 
terminie do 31.03.2008r. Opłacenie składek 
będzie podstawą do przyznania mandatów 
delegatów na „Walny Zjazd Oddziału”. 

Wiadomości turystyczne

Szkoła Podstawowa nr 26 im. Żołnierzy 
Armii Krajowej w Gdyni, ul. Tatrzańska 40 
ogłasza zapisy do klasy „0” i „I” w roku 
szk. 2008/2009. Szkoła oferuje bezpłatnie 
od kl. „0”: naukę j.angielskiego, terapię 
logopedyczną, pedagogiczną, gimnastykę 
korekcyjną, koła zainteresowań. Szkoła 
jest jednozmianowa, a nauka odbywa się 
w małolicznych klasach. Świetlica szkolna 
czynna jest w godz. 7.00 - 17.00. Zapisów 
można dokonywać osobiście w sekretariacie 
szkoły lub telefonicznie: (058) 621 66 64 lub 
(058) 661 52 50.

                        ***
W Zespole Sportowych Szkół  Ogól-

nokształcących w Gdyni prowadzone są 
zajęcia sportowe dla dzieci klas I - III szkoły 
podstawowej. W każdy wtorek o godz. 17.00 
i sobotę o godz. 10.00 chętne dzieci zapra-
szamy na salę sportową przy ul. Władysława 
IV 54. Zajęcia są bezpłatne, a prowadzą 
je doświadczeni nauczycieli wychowania 
fizycznego ze szkoły sportowej.

                     ***
Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 34 z 

Oddziałami Integracyjnymi  w Gdyni – Re-
dłowie, ul. Cylkowskiego 5 ogłasza nabór 
dzieci zdrowych i niepełnosprawnych do 
klasy pierwszej i zerówki oraz do klas pierw-
szych i zerówki integracyjnych na rok szkolny 
2007/2008.

Szkoła zapewnia dzieciom naukę w 
systemie jednozmianowym pod okiem 
wykwalifikowanej kadry, posiadającej spe-
cjalistyczne przygotowanie pedagogiczne i 
bogate doświadczenie zawodowe.

W placówce znajduje się m.in.: świe-
tlica, stołówka, biblioteka, siłownia, sala 
gimnastyczna, sala teatralna, sala terapii 
zajęciowej i muzykoterapii, sala do zajęć 
logopedycznych, sala komputerowa.

W ramach zajęć pozalekcyjnych i „Otwar-
tej Szkoły” między innymi: zajęcia plastycz-
ne, szachowe, matematyczne, komputerowe,  
gry słowne i zabawy, siatkówka,  gimnastyka 
korekcyjna, język angielski. 

Do specjalności sportowych  szkoły 
należy judo. Od 10 lat placówka stwarza 
możliwość realizacji programu edukacyj-
nego szkoły podstawowej dzieciom niepeł-
nosprawnym razem z dziećmi zdrowymi. 
Klasy integracyjne są mniej liczne, a opiekę 
nad dziećmi sprawuje 2 nauczycieli w tym 
pedagog specjalny.

Termin spotkania: 4 kwietnia 2008r. o 
godz. 17.30 klasy zerowe, godz.18.00 klasy 
pierwsze.

Szkoła rozważa możliwość utworzenia 
grupy świetlicowej dla dzieci sześcio i sied-
mioletnich, czynnej do godz.17.00 (w zależ-
ności od liczby chętnych). Informacje pod nr  
tel.: (058) 622 14 34, 622 83 33. 

Zapisy do..

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Redaguje Zespół 
Prasowy Urzędu Miasta Gdyni w składzie: Joanna Grajter, Aleksandra Krzymińska, Małgorzata 
Omachel-Kwidzińska, Sylwia Szumielewicz.
Kontakt: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202, tel.  (058) 668 81 26, 668 81 25, 668 81 28, 
fax (058) 620 30 86, ratusz@gdynia.pl 
„Ratusz” w nakładzie 25.000 egzemplarzy, ukazuje się w każdy piątek w 122 punktach miasta.
Jest również dostępny na stronach www.gdynia.pl
Prenumeratę  „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie http://www.gdynia.pl/prenu-
merata 
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektronicz-
ną i na dyskietkach do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy.
Ze względu na brak miejsca, prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków).  Informuje-
my też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta,  polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, straży miejskiej i policji. Informacje, które 
przyjmujemy do „Ratusza” powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i 
pozbawione komentarzy. Druk: Drukarnia „Folarex”, Elbląg, ul. Warszawska 11, tel. 55/ 232 88 81
Monitor Rady Miasta, Uchwały Rady Miasta Gdyni i zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni 
Druk: Drukarnia Oruńska Sp. z o.o. Gdańsk.
Biuletyn dostępny jest w biurze Rady Miasta i bibliotece Urzędu Miasta Gdyni oraz na stronach                 
www.gdynia.pl. Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni www.gdynia.pl. 
Biuletyn Informacji Publicznej http://www.gdynia.pl/bip

       Ważne telefony
TELEFONY ALARMOWE
Straż Pożarna, tel. alarmowy .........................................998, 
z tel. stacjonarnego.......... 112,   (058) 660 22 00,  660 22 01
Policja-telefon ............................................................... 997, 
z tel. kom............... ...............................112, (058) 662 12 22 
Pogotowie Ratunkowe............................tel. alarmowy  999 
...................................(058) 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Straż Miejska tel. alarmowy........................................... 986,  
....................................(058) 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86 
 
INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Centrala Urzędu Miasta Gdyni .. .................... (058)  668 80 00
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)(058)622 22 22
Zintegrowany System Ratowniczy..................... .............998
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej................(058) 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych.(058)621 80 98
Centrum Aktywności Seniora.........................(058) 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich     ........................(058) 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni....................(058) 620 74 66
Infolinia ZKM...............................801 174 194, 0 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych.............(058) 623 50 78
Hospicjum domowe.......................................(058) 661 55 52
Hospicjum stacjonarne...................................(058) 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia 
od alkoholu i  Współuzależenienia.................(058) 621 61 35
Przychodnia Terapii i Uzależnień od środków 
psychoaktywnych i współuzależnień.............(058) 620 88 88
Klub Abstynenta „Krokus”........................................803 03 51
Bałtycki Punkt Informacji Turystycznej...........(058) 620 77 11
Miejska Informacja Turystyczna......................(058) 721 24 66
Stowarzyszenie Abstynentów.........................(058) 620 39 81
Informacja o sektach......................................(058) 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia). .............0 605 462 431
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia ..(pn-czw 8.00-18.00), 
piatek 8.00-15.00
Pomoc dziecku krzywdzonemu do 16 r. życia.(058) 664 34 50
Anonimowy Przyjaciel – Gdański 16.00–.6.00..............988
Telefon zaufania...................................................301 00 00
Pogotowie weterynaryjne ...................................622 21 48
Klub „Mrowisko”..............................................0509 171 002
Ogólnopolska  Akademia Walki z Rakiem 
Gdyński Most Nadziei ...................................(058) 661 94 56
Telefon Zaufania Izby Celnej w Gdyni .............. 0800 800 119 
.....................................................................(058) 666 93 90
Centrum Integracja Gdynia      .......................(058) 660 28 38

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Edmunda Wittbrodta ...........(058) 620 60 35
Biuro Janusza Lewandowskiego, eurodeputowanego 
do Parlamentu Europejskiego    .. ...................(058) 661 85 84
Biuro senator Doroty Arciszewskiej .............    (058) 661 16 06
Biuro Poselskie  Jarosława Sellina  
 (pn.-pt. 9.00-16. )...................(058) 66 12 333,0 606 907 025
Biuro parlamentarne posła Tadeusza Aziewicza (058)66185 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego                
(pon-czw. 12.00 -17.00).............. ..............(058) 620 61 68              
Biuro poselskie Izabeli Jarugi-Nowackiej.....(058) 620 93 33
Biuro poselskie Joanny Senyszyn w.25...    (058) 661 60 47
Biuro poselskie PiS Zbigniewa Kozaka .......(058) 661 44 11
Platforma Obywatelska w Gdyni............ (058) 661 85 84
Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD w Gdyni ..................
......................................................................(058)661 60 47
Partia Demokratyczna............... 764 223,  0 507 029 553
Socjaldemokracja Polska ................................(058) 620 28 88
Liga Polskich Rodzin ........................................(058) 7818640
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 16 marca (niedziela) o godz. 17.00 w Klu-
bie Marynarki Wojennej „Riwiera” ul. Zawiszy 
Czarnego 1 odbędzie się kolejne spotkanie z 
cyklu „Koktajl Artystyczny w Riwierze”. Tym 
razem wszystkich miłośników sztuki zapra-
szamy na występ Męskiego Zespołu Wokal-
nego THE BARBERSHOP QUARTET, który 
wystąpi w składzie: Franciszek Iskrzycki 
– kontratenor, Michał Kozorys – tenor / 
kontratenor, Grzegorz Zięba – baryton, Ro-
bert Hennig – bas oraz Marian Benedyka 
– fortepian. W repertuarze kwartetu znajdują 
się wielogłosowe piosenki pochodzące z 
południa Stanów Zjednoczonych Ameryki 
Północnej („Kwartety Fryzjerskie”). Zespół 
wykonuje także muzykę dawną, współcze-
sną, chorały, utwory sakralne i świeckie. 

Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc 
prosimy o odbiór bezpłatnych wejściówek w 
Klubie MW. Serdecznie zapraszamy. 

                        ***
Klub Inteligencji Katolickiej zaprasza 

17 marca o godz. 15.00 do kościoła Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa w Gdyni na 
wielkopostne nabożeństwo, które odprawi 
kapelan ks. Franciszek Jarzembowski.

O godz.16.30 msza święta w intencji 
Kościoła i Ojczyzny.

                      ***
Przystań poetycka „Strych” i Centrum 

Kultury w Gdyni zapraszają 18 marca 2008 
r. o godz. 19.00 na promocję tomu wierszy 
„Złe zamiary” Wojciecha Borosa, autora 
tomów: „Nierealit górski”(1997), „Jasne i 
Pełne”(2003), współtwórcy Inicjatywy Po-
etyckiej „Almanach”(1993-1997),  zdobywcy 
„Czerwonej Róży”(1996), publikował, m.in. 
w:„Autografie”, „Frazie”, „Portrecie”, „To-
posie”. Wieczór poprowadzi Piotr Wiktor 
Lorkowski.

Kawiarnia „STRYCH” tel.: (058) 620 30 
38, Gdynia, pl. Kaszubski 7B, WSTĘP ZA-
WSZE WOLNY!

http:borosw.webpark.pln 

                      ***
Klub „Anawa”, Gdynia, ul. Warszawska 5 

(wejście przez bramę) zaprasza 24 marca 
2008, o godz. 19.00 na koncert The Wło-
dek Stepuro – klimat rocka, ale kameralnie 
– unplugged. Będą grane autorskie kawałki 
(polskojęzyczne) oraz covery rockowe 
(anglojęzyczne) takich wykonawców jak 
Jimi Hendrix, John Lennon, Eric Clapton, 
The Rolling Stones, Pink Floryd, U2, Black 
Sabbath (ballada), przeróbka Nirwany. 
Wstęp wolny.

                       ***
 Koło Starych Gdynian serdecznie zapra-

sza mieszkańców Gdyni i swoich członków 
27 marca br. o godz. 16.30 do siedziby TMG 
przy ul. Władysława IV 51 na spotkanie na 
temat „Gdynia w medalach”, które poprowa-
dzi dr Bogumił Filipek. 

                        ***
 29 marca– sobota 2008 o godz.12.00 

Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni, al. 
Marsz. Piłsudskiego 18, Agencja Artystyczna 
R&K Nehrebeccy oraz wydawnictwo „Znak” 
zapraszają na Biesiadę Literacką z ks. Ta-
deuszem Isakowiczem-Zaleskim.  

Przewidziano spotkanie z czytelnikami, 
rozmowy, pytania oraz promocję najnowszej 
książki księdza pt. „Moje życie nielegalne”

Ks. Tadeusz Isakowicz-Zaleski dał się 
poznać głównie jako autor książki „Księża 
wobec bezpieki na przykładzie archidiecezji 
krakowskiej”. 

Ksiądz Isakowicz Zaleski jest polskim 
Ormianinem, duszpasterzem Ormian w 
południowej Polsce, popularyzatorem wie-
dzy o historii i kulturze Ormian. Opiekun 
niepełnosprawnych, jest współzałożycielem 
i prezesem Fundacji im. Brata Alberta, która 
zajmuje się rehabilitacją społeczną i zawo-
dową oraz opieką nad osobami niepełno-
sprawnymi intelektualnie. Zwolennik lustracji 
Kościoła w Polsce. Poeta. 

Wstęp na spotkanie jest bezpłatny!

Oddział Morski PTTK w Gdyni oraz Klub 
Płetwonurków „KORAL” zapraszają na wy-
stawę zdjęć pt.”Fotografia podwodna”, którą 
można zobaczyć w siedzibie Oddziału przy 
ul. 3 Maja 27 w dni powszednie w godz. 
10.00-17.00. 

                       ***
Ośrodek Kultury Kaszubsko-Pomorskiej 

oraz Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni 
zapraszają do obejrzenia wystawy dr. inż. 
Jana Netzla - „Gdyńskie kościoły w fotografii 
Jana Netzla”. Ekspozycja przedstawia kilka-
dziesiąt kolorowych zdjęć, prezentujących 
piękno architektury gdyńskich świątyni oraz 
ich wnętrz. Wystawę można oglądać do 15 
kwietnia w Filii nr 15 MBP przy al. Marsz. Pił-
sudskiego 18 w poniedziałki, wtorki, czwartki 
i piątki w godz. 11.30-19.00. Wstęp wolny.

                     ***
W Galeriii „Ratusz”, al. Marsz. Piłsud-

skiego 52/54 trwa wystawa zdjęć Michała 
Puszczewicza i Wojciecha Szymańskiego 

pt. „Kibice Arki Gdynia”. Na wystawę zapra-
szają Prezydent Miasta Gdyni Wojciech 
Szczurek oraz Stowarzyszenie Inicjatywa 
„Arka Gdynia”. Celem wystawy pt. „Kibice 
Arki Gdynia” jest zaprezentowanie pozytyw-
nego wizerunku kibica oraz zachęcenie jak 
największej liczby mieszkańców naszego 
Miasta do wspólnego kibicowania.

Zdjęcia Michała Puszczewicza oraz 
Wojciecha Szymańskiego od lat doku-
mentujących życie klubu, znakomicie oddają 
ducha sportowej rywalizacji, jak również 
rodzinny, przyjazny i radosny klimat panujący 
na trybunach gdyńskiego stadionu.

Wystawa splata się w czasie z inaugura-
cją rundy wiosennej rozgrywek o mistrzostwo 
drugiej ligi, w których gdyńska Arka walczyć 
będzie o powrót do krajowej elity.

Wystawa potrwa do 31 marca 2008 
roku.

                   ***
Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy Czar-

nego 1 zaprasza na  wystawę „Tadeusz 
Wański. Fotografie 1930 - 1957”. Wystawa 
zorganizowana na poziomie ‘3’ w budynku 
Muzeum Miasta Gdyni przy ul. Zawiszy 
Czarnego 1 potrwa do 13.04.2008.

                          *** 
W Gdyńskim Centrum Organizacji Poza-

rządowych przy ul. 3 Maja 27/31 do 20 marca 
br., prezentowana jest wystawa obrazów pt. 
„Plenery puckie”. 

Składają się na nią prace seniorów - 
uczestników zajęć plastycznych Gdyńskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku i Programu 
„55+” (realizowanego przez YMCA Polska 
w Gdyni), wykonanych w czasie plenerów 
w latach 2005-2007. 

Autorami prac są: Marzena Dobke, 
Jadwiga Filipczyk, Zbigniew Koziarz, Ka-
tarzyna Kwiecińska, Anna Lichnerowicz, 
Jadwiga Słomowicz, Łucja Splitt oraz 
Eugeniusz Stanek.

                       

Wystawy, wystawy

Spotkania, wykłady, koncerty

Klub „Ucho”, ul. św. Piotra 2 zaprasza na 
nastepujące koncerty:

- 14 marca o godz.19.00 - zespół BiFF
BiFF - nowa odsłona Hajle Silesii, czyli 

projekt byłych i aktualnych członków zespo-
łu Pogodno tym razem w pełnej odsłonie.
Wkrótce ukaże się płyta, a teraz będzie 
można pokręcić nóżką i wzruszyć się przy 
słodkich, a jednak ironicznych piosenkach. 
Oniryczny punk rock dla każdego.

Skład zespołu: Ania Brachaczek - kla-
wisz, gitara, wokal, Hrabia Fochmann 
- gitara, wokal, Jarek Kozłowski - perku-
sja, wokal, Michael Pfeiff - bas, wokal, 
klawiszek 

- 14 marca, godz.21.00 +TOG - edycja 71 
dark alternative dance club party.

Zapraszamy na kolejną odsłonę imprezy 
+TOG w klubie Ucho po raz 71. dark inde-
pendent party. Mieszanka zabarwionych 

mrocznie dźwięków - od elektroniki, poprzez 
industrial,gothic rock, indie po ambitny me-
tal. Grać dla Was będą: H_12, 666V oraz 
Sthilmann.

Cena biletu: 10 zł.
- 15 marca o godz.19.00 Sax Club w Uchu 

- SAYAG JAZZ MACHINE & GONG GONG 
/Francja/.

Trasa koncertowa w Polsce w ramach 
festiwalu Francophonic. Koncerty dwóch 
czołowych francuskich zespołów związanych 
z „nową” muzyką: Sayag Jazz Machine oraz 
Gong Gong.

SPRZEDAŻ BILETÓW: www.ticketonline.
pl oraz Klub Muzyczny UCHO, ul św.Piotra 
2, tel.(058) 782 29 69 i Kawiarnia Cyganeria 
ul.3-Maja 27, tel.(058) 620 77 22.

Salon Muzyczny PULS ul. Waszyngtona 
21 Centrum Gemini Cena biletu: 25/30 zł.

Koncerty w „Uchu”

14.03. pt godz.19.00 PREMIERA!SZEWCY 
15.03. sob godz. 19.00 SZEWCY 
16.03. niedz godz.19.00 SZEWCY 
18.03. wt godz.19.00 GRACZ 
19.03. śr  godz.19.00 GRACZ 

14.03. pt. godz.19.30, SZAFA   
15.03. sob. godz.19.00, FOOTLOOSE - wrzuć luz!    
15.03. sob. godz.19.30, SZAFA   
16.03. niedz. godz.19.00, FOOTLOOSE - wrzuć luz!    
16.03. niedz. godz.19.30, SZAFA   
18.03. wt. godz.19.00, STOMP    
19.03. śr. godz.16.00, STOMP    
19.03. śr. godz.19.00, STOMP    
20.03. czw. godz.16.00, STOMP    
20.03. czw. godz.19.00, STOMP   

Teatr Miejski im. W. Gombrowicza

Teatr Muzyczny im. D. Baduszkowej

Klub Filmowy, ul. Waszyngtona 1 

14-16.03.2008
Objazdowa etiuda & Anima 
Blok I - filmy nagrodzone w konkursie etiuda (82 min)
14.03. godz.18.30
15.03. godz.19.30
blok II - filmy wyróżnione innymi nagrodami (85 min)
14.03. godz. 20.00
16.03. godz. 18.00
Blok III - filmy nagrodzone i wyróżnione 
w  konkursie anima  (95 min)
15.03.godz. 21.00
16.03.godz. 19.30
Blok IV prezentacja animacji komputerowej 
ze szkół Supinfocom Valenciennes 
i Supinfocom Arles z Francji (75 min)
15.03. godz. 18.00
Bilety i karnety: 1 blok 10 zł ; 2 bloki 15 zł ; 4 bloki 20 zł
Nowe kino rosyjskie
Beema (бумер)
17.03. godz. 18.00, 20.00
Wstęp wolny!

33 koncerty w ciągu zaledwie trzech 
miesięcy to prawdziwy maraton.  Mało tego, 
to... precedens. Chyba jeszcze żaden  z 
klubów z Trójmiasta nie podjął się takiego 
wyzwania !  

Początek robi GDYNIA i klub Pokład.
Koncerty rozpoczęły się już 11 marca, a 

potrwają do 25 maja. W najbliższy weekend 
16 marca br.- o godz.19.00 Indialucia. To 
projekt muzyczny łączący dwa fascynujące 
style muzyczne: flamenco oraz muzykę 
indyjską. 

Szczegóły całego projektu:   
www.poklad.pl

JazZGdyni

Repertuar teatralny


